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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
Tt. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
lię miesięcznie kop. 5.

Na pro wincji i w Cesar« 
Stwie: roc znie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwa talnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
ts. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

KURIER WARSZAWSKI
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele! święta zrana, nadto wychodzą . ■ „ 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych. dodatki poranne.

__ ________ ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiers? 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
armontowy rs. 1.
Ogłoszenia do Kurjera przyj

muje także Kantor własny Ku
rjera w Łodzi.

łiedukcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9—Telefon Hedakcji 29 S. — Telefon adininistr. 519. 
U Łodsi kantor własny, Piotrkowska 9/291, telefonu nr. 313,

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

odprawione będzie całodzienne nabożeństwo z wystawie
niem N. Sakramentu i kazaniem.

— Jutro, w kościele św. Jacka (po-dominikańskim), 
odprawione będzie całodzienne solenne nabożeństwo z wy
stawieniem N. Sakramentu, kazaniami na sumie i nieszpo
rach oraz procesjami, ku czci śś. Kryspina i Kryspjanina, 
męczenników, patronów kunsztu szewckiego. Nabożeń
stwo rozpocznie się wotywę o godz. 9-ej zrana, przed 
ołtarzem tychże świętych.

— Jutro, w kościele św. Ducha (po-paulińskim), od
prawiona będzie o godz. 10-ej zrana solenna wotywa 
ku czci św. Rafała Archanioła, pod którego wezwaniem 
istnieje bractwo prz tymże kościele.

— Jutro, o godz. 9| zrana, w kaplicy Niepokalanego 
Poczęcia N. Panny Marji w kościele archikatedralnym św. 
Jana odprawiona będzie solenna wotywa na intencję człon
ków bractwa archikonfraternji literackiej.

— Jutro, o godzinie 8j zrana, w kościele N. Panny 
Marji na Nowem-Mieście, odprawiona będzie w kaplicy 
Matki Boskiej uroczysta wotywa.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele Przemienie
nia Pańskiego (po-kapucyńskim) przed ołtarzem N. Panny 
Marji odprawiona będzie solenna wotywa.

— W kościele Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie 
(po-karmelickim), jutro, o godz. 10-ej zrana, odbędzie się 
przed ołtarzem św. Józefa, patrona kościoła powszechnego, 
solenna wotywa.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro na 
nieszporach wystawiony zostanie N. Sakrament w mon
strancji, poczem odśpiewana będzie litanja o sercu N. Pan
ny NIarji przed wielkim ołtarzem, w końcu zebr ani otrzy - 
mają błogosławieństwo kapłańskie.

— Z powodu ostatniej niedzieli kończącego się miesią
ca, jutro, o godzinie 9 zrana, w kościele św. Marcina (po- 
augustjańskim) odprawiona będzie solenna wotywa na in
tencję braci i sióstr miejscowego bractwa. — W tymże ko-

— W kościele Matki Boskiej Loretańskiej na Pradze 
jutro, o g. 91 zrana, odbędzie się przed wielkim ołtarzem 
solenna wotywa na intencję członków bractwa Różańca 
świętego.

— Jutro, jako w ostatnią niedzielę kończącego się mie
siąca w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach

wionych jej zarzutów. Wówczas tylko eała izba 
może sobie sąd należyty wyrobić. Niema wątpliwo
ści, że dopuszcz no się w Czechach czynów karygo
dnych, a w tej liczbie nawet zdrady stanu; osoba 
wszakże monarchy tak jest świętą (sacrosanct'), że 
pociski, rzucane na nią, odbijają się od niej bezskute
cznie i zwracają na tych, którzy je miotali. Monar- 
chiczne usposobienia ludności austrjackiej są o tyle 
wyższe po nad wszelką wątpliwość, że poznanie przy
czyn; zaprowadzenia przez rząd stanu wyjątkowego 
w Pradze nie może ich naruszyć.

Poseł hr. Piniński przemawia za tajnością trakto
wania tych zarzutów, któro dotyczą przestępstw prze
ciw osobie monarchy; zresztą obrady powinny być 
jawne; w tym samym duchu przemawia hr. Franci
szek Coronini. Przy glosowaniu 18 posłów oświad
cza się za tajnością, pięciu, a mianowicie dr. Herold, 
dr. Pacak (obydwaj młodoczesi), dr. Bareuther (naro
dowiec niemiecki) dr. Klaicz i hr. Alfred Coronini (na
rodowcy poludniowo-siowiańscy) przeciw. Następnie 
powstała kwestja, kto ma orzec, jaki materjał ma być 
zakomunikowany tajnie, a jaki jawnie: czy decyzje 
o tem ma powziąć sam rząd, znający najlepiej treść 
swoich dokumentów i argumentów, czy też komisja? 
Przychylono się na rzecz tej ostatniej; posłowie, nie 
należący do komisji, musieli przeto opuścić salę obrad. 
Rozpoczęło się posiedzenie tajne.

Rząd belgijski przedstawił parlamentowi do uchwa
lenia projekt nowej ustawy wyborczęi do izby nr 
podstawie zasad, orzeczonych przez konstytuantę. 
Nowy artykuł 47-my konstytucji (po dokonaniu jej 
rewizji w konstytuancie) przyznaje, jak wiadomo, 
prawo głosowania na posłów do izby każdemu oby
watelowi belgijskiemu, liczącemu lat 25 i zamieszka
łemu stale w jednej gminie przynajmniej od roku; 
dwóch głosów udziela każdemu obywatelowi belgijskie
mu, który ukończył 35 lat i płaci przynajmniej 5 fr. 
podatku bezpośredniego rocznie, tudzież każdemu, 
który ukończył 25 lat życia, a jest właścicielem ma
jątku gruntowego wartości przynajmniej 2000 fr.

i We czwartek, o g. 11-ej przed poł. rozpoczęły się 
! obrady komisji przedlitawskiej rady pans'wa, której 

powierzono sprawę przygotowania wniosków, zatwier- 
i dzających stan wyjątkowy w Pradze czeskiej i oko

licy, zaprowadzony znanem wrześnio wem rozporzą
dzeniem ministerjalnem. Ponieważ izba uchwaliła 

| jawność obrad, przybyło wielu posłów, nie będących 
; członkami komisji, tworząc ożywione audytorjum.

Przybyli również ministrowie: hr. Taaffei hr. Schoen- 
born ze sztabem urzędników ministerjalnych.

Zaraz po otwarciu posiedzenia przez przewodni- 
i czącego dr. Kathreina zażądał hr. l aaffe, aby dla 
I przedstawienia jej części materjalu, dowodzącego 
I konieczności państwowej stanu wyjątkowego, komi

sja naznaczyła posiedzenie tajne. Młodoczesi He
rold i Pacak przemawiają gorąco za bezwzględnem 
utrzymaniem jawności obrad. * Przypominają oni, iż 
oskarżenia narodu czeskiego o nielojalne i szkodliwe 
dla dobra monarchji wichrzenia podniesione były 
w pełnej izbie na publicznem posiedzeniu, potrzeba 
przeto, aby i uzasadnienie tych oskarżeń było ja- 
wnem i żeby obrońcy narodu czeskiego publicznie 
odeprzeć je mogli.

Za utrzymaniem jawności obrad komisyjnych prze
mówił również członek partji narodowo-niemieckięi, 
Bareuther. Należy odróżnić go od członka lewicy 
Barnreithera, autora samoistnego wniosku o utworze
niu osobnej kurji robotniczej w radzie państwa. P. 
Bareuther imieniem owej doktrynerskiej frakcji Stein- 
wendera, która idzie zawsze na opak lewicy i wywie
sza sztandar wielkoniemieeki, dowodzi, że stan wy
jątkowy jest zarządzeniem tak nadzwyczaj nem, iż 
cała ludność, a zwłaszcza ta, która jest nim dotknię
ta, ma prawo dowiedzenia się pobudek rządu i posta- 

OKOŁO TEATRU.
IL

Grzybki teatralne.
„Grzyby pasorzytne niezmiernie są rozpowszechnio

ne na świecie, nieledwo niemajednej rośliny kwiato
wej, na której by nie żył pewien grzyb pasorzytny. 
W stosunku do człowieka są to prawie wszystko 
szkodniki” (patrz. Bot. dra prof. Rostafińskiego).

Czyż może być wdzięczniejsza roślinka jak teatr, 
i gdzież bujniej rozsiadają się grzybki „szkodniki”? 
Najczęściej ukryte pod łopuchem anonimu przepro
wadzają wytrwale swoje butwienia i zagnilania na
około, a jakkolwiek niejeden zna je dobrze, to jednak 
trzyma się rady z „Pana 'Tadeusza”: „A kto schyla 
się ku mnie, gdy błąd swój zobaczy, zagniewany 
grzyb złamie, albo nogą kopnie.”

Bo czasem, co prawda na króciutką chwilę, omylić 
się łatwo i słysząc gęgania tych grzybków teatral
nych, złudzie się można, że one coś warte, że nie tru- 
ją i nie szkodzą- O! poczciwi miłośnicy teatru, ileż 
razy zepsuły wam te grzyby szczere zadowolenie, 
serdeczną zabawę, podsuwaniem wniosków, o któ
rych się wam nie śniło, wyszukiwaniem stron uje
mnych, których nie widzieliście zgoła, wmawianiem 
motywów, które ono hoże gronko grzybków uknuło 
naprzód w kawiarnianej pogawędce, rozebrawszy 
pomiędzy siebie role z takim zapałem, jak gdyby 
chodziło o spełnienie poczciwego dzieła. Trudno się 
z niemi nie zetknąć, trudno obejść niepostrzeżenie, 
bo wszędzie, czy chcecie, czy nie cbcecie, dosięgną 
was i napełnią nieufnością, niechęcią, albo zepsują 
conajmniej zabawę.

Są jednak różnice i stopnie między temi „pleśnia
kami, sromotnikami, siniakami, purchawkami i ku- 
rzawkami”. Jedne działają wprost jak trucizna, 

drugie są tylko niesmaczne i niepoźyteczne, ale 
wszystkich razem wystrzegać się należy. Dla prze
strogi też przed ich szkodliwością, wezmę z licznej 
rodziny kilka wybitniejszych egzemplarzy i podam 
charakterystyczne ich znamiona.

1. Boletus sanguineus, grzyb szatański (posługuję 
się w tym wypadku terminologią naukową, nie 
fantazyjną). Jego wygląd: gruby, czerwony, nie
zgrabny i całkiem niepozorny, dopóki fatalnym jakim 
wypadkiem ktoś go nie zakąsi. Wtedy oprysku
je naokoło pianą, podobną do śliny, którą radby po
walać i pobrudzić wszystkich, nie należących do jego 
otoczenia.

Rozrósł się bez żadnej pracy i zachodów, natural
nie z soków innych organizmów żywotnych. Na ni
wie literackiej i dziennikarskiej nieznany dotąd i 
nie będzie znany nigdy, i za to właśnie przez ze
mstę przypomina się od czasu do czasu napisa
niem korespondencji, lekceważącej wszystko i 
wszystkich, lut) idjotycznego i ordynaryjnego pa
szkwilu, naprzyklad o teatrze lub aktorach. Każ
dy rozumie, że taki grzyb zatęchły w wilgotnym 
cieniu nie może mieć pojęcia o literaturze dramaty
cznej. I on wie o tem, ale właśnie dlatego skrobie 
w paszkwilu o ubóstwie idei i o nędzocie dramatu; 
ażeby zaś pokasać się bezstronnym, chwali postęp 
w powieści i chwali kilku jej przedstawicieli. Biedni 
pochwaleni! gdy który z was przypadkiem nastąpi 
na niego, przeczytacie wnet paszkwil o nędzocie, 
powieści i ubóstwie waszych nowych pomysłów. Oj 
marny pleśniaku, czyż zastanowiłeś się kiedy nad tem, 
że największe ubóstwo tkwi w twoim pustym mózgu! 
Zazdrościsz innym twórczości, bo jej sam nie masz, 
dzielisz się więc czemprędzej kilkoma lichemi okru
chami, a nie wiesz o tem, że—jak Heine mówi—roba
ki znajdą potem w twojej głowie mniej o kilka pomy
słów. Ale jeżeli zawsze uchodziło ci to bezkarnie, 
to dlatego, że „ktoby się łakomił na waścine nędzne 
życie?” Każdy bowiem prawdziwy pisarz zachowuje 

swoją splendida bills na ważniejsze sprawy, nie na 
tresowanie pokurczów lub pielęgnowanie fermentują
cych grzybów. Redaktorowie tylko powinni przesie
wać przez przetak te slęcbłe plewy, ale niestety! za- 
mało mają na to czasu i choty.

2. Boletus luridus. Grzybek ten, jeden z najnie- 
pozorniejszych, ukazał się tak nagle i niespodzianie 
i tak się gwałtownie szybko rozrósł, że zanim się 
spostrzegli obyci najbardziej z atmosferą teatralną, 
już było zapóźuo. W ruchliwości nikt mu dotychczas 
nie dorównał, ani w zuchwałości zabierania pier
wszego miejsca tam. gdzie dotąd siadywali zasłużeni 
tylko i wysłużeni w pracy około teatru. We wszel
kich uroczystościach teatralnych on daje inicjatywę, 
we wszelkich kwestjaćh teatralnych on głos zabiera 
i dudni dotąd, dopóki mu się podoba, gdyż oponen
tów jawnych z powodu ospałości czy osłupienia nie 
znajduje, choć sarkających na niego półgłosem i od- 
dawna wielkie mnóstwo. Grzybek ten, rozzuchwa
lony milczeniem, popierany przez kilku ściśle z nim 
związanych, rozstrzyga wszystko nie w pierwszej 
ani w drugiej, ale w ostatniej instancji. Ludzie roz 
sądni i poważni potrząsają głowami, mniemając, że 
innym „z wieku i urzędu ten zaszczyt należy”, lecz, 
jak wiadomo, rozsądni i poważni bywają zawsze 
w mniejszości.

3. Boletus migrans. Grzybek ten zjawił się nagle 
na naszym bruku, razem z transportem jabłek na ga
larach i z góralami, sprzedającymi druciane łapki na 
myszy. Zrazu grzeezniuchny, miluchny i cichutki, cho 
dził na palcach, kłaniał się wszystkim nieznajomym, 
a do zabierania znajomości był tak łatwy, jak inny 
do pożyczania pieniędzy. Nikt się też przy nim nie 
krępował, wszyscy rozmawiali przy nim głośno, niby 
przy niewinnem dziecku, a on słuchał, gromadził 
w pamięci fakty i fakciki, plotki i ploteczki, aż z nich 
ułożył „coś na scenę”. Mizerne to było, ale nie szko
dliwe, pjmogli ci i owi i pochwalili produkcyjkę. 
Grzybek nabrał otuchy. Trzepnął „coś takiego, co



albo książeczki kasy oszczędności, zapewniającej 
przynajmniej 100 fr. renty rocznej; trzy głosy przy
znano wszystkim, którzy dyplomem lub zawodem 
swoim stwierdzą cenzus inteligencji.

Przedstawiony dzisiaj projekt ustawy wyborczej 
rozwija te zasady i wskazuje szczegółowo, w jaki 
sposób i w jakich wypadkach mają być stosowane. 
Oszacowanie wartości majątku ruchomego następuje 
w drodze katastru. Każdy dom lub grunt, przyno
szący 48 fr. dochodu katastralnego, szacąje się na 
2,000 fr-, wszelki inny dowód jest niedopuszczalny. 
Nabycie gruntu musiało nastąpić przynajmniej przed 
rokiem; zapisanie do ksiąg publicznych kas oszczędno
ści przynajmniej przed dwoma laty. Za uprawniające 
do trzech głosów dyplomy i świadectwa uznaje pro
jekt ustawy: dawne i nowe dyplomy uniwersyteckie, 
tudzież szkól fachowych tego samego stopnia, a 
wreszcie świadectwa ukończonych szkół gimnazjal
nych. Każdy zresztą zawód, którego wykonywanie 
wymaga ukończenia przynajmniej studjów gimna
zjalnych, nadaje prawo oddania trzech głosów.

Oryginalnem jest, że nauczyciele szkół niższych 
dla zdobycia tego prawa (trzech głosów) złożyć mu
szą egzamin dodatkowy. Prawa wyborczego pozba
wione są chwilowo osoby, które od roku przynajmniej 
korzystają z miłosierdzia publicznego. Wybory od
bywać się mają w październiku.

Najbliższe przeto wybory powszechne w Belgji na 
podstawie określonego powyżej vote plural odbędą 
się w październiku 1894-go r.

Br. Z,

Upadłość Banku.
(Korespondencja własna Kwjera Warstawskiegoi

Petersburg, d. 25-go października.
Zakomunikowawszy w ciągu ubiegłego tygodnia 

depeszą o zatwierdzeniu przez senat rezolucji tutej
szego sądu handlowego, której mocą upadłość Banku 
handlowego i komisowego ogłoszona została, nadmie
nić jeszcze muszę, iż w sprawie likwidacji banku za
sięgałem informacji od obrońców wierzycieli banku 
i potwierdzić jedynie mogę ścisłość wyczerpujących 
wyjaśnień, jakich w tej mierze udzielił Gazecie Loso
wań korespondent petersburski rzeczonego dzien
nika.

Zameldowano dotąd pretensji na 3 miljony rs., 
a jak wielu drobnych klijentów banku poszkodowa
nych zostało, dowodzi fakt, iż odezwy, w których po
szkodowani ujawnili swoje pretensje do masy upa
dłościowej, oraz dokumenty stwierdzające owe pre
tensje, obejmują 28 tomów.

Zestawienie bilansu potrwa do grudnia.
Jakiej cyfry dosięguą aktywa trudno przesądzać, 

zarząd konkursowy zakwalifikuje bowiem dopiero, 
kogo z byłych członków zarządu banku, którzy niedo
łęstwem lub niesumienncścią przyczynili się do roz
stroju interesów banku, pociągnąć należy do odpowie
dzialności.
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Między osobistościami, przeciw którym akcja bę
dzie mogła być wytoczona, są niezaprzeczenie ludzie 
bogaci.

Wyniku procesów przewidzieć jednak nic można 
w tej chwili. W każdym razie mniemać należy, że 
dowiedzenie byłemu zarządowi upadłego banku nie
legalnego szafowania kapitałem zakładowym nie bę
dzie trudne, choćby tylko ze względu na fakt zużycia 
kapitału zakładowego wyłącznie niemal na zakup 
udziałów nieukonstytuowanego ostatecznie Towa
rzystwa warzelni ciechocińskich i akcyj „Rosjanina”, 
Towarzystwa asekuracyjnego, które niedawno było 
blizkie zgonu.

Kroku podobnego nie mogą usprawiedliwić żadne 
względy i okoliczności tej przypisać należy niemożność 
znalezienia w Petersburgu obrońcy interesów zarządu 
Banku handlowego i komisowego, którego apelację 
w senacie od powyżej wzmiankowanego wyroku tu
tejszego sądu handlowego popierał adwokat, sprowa
dzony z Charkowa.

Opustoszałe kasy „Rosjanina” zasiliły w ciągu 
ostatnich tygodni osoby pieniężne i wpływowe, doko
nując równocześnie gruntownej reorganizacji zarządu 
tego Towarzystwa ubezpieczeń.

Możliwem jest przeto, iż interesy „Rosjanina” się 
poprawią i że z tego tytułu 600,000 rs. akcyj „Rosja
nina”, stanowiących przeważną część aktywów opa
dłego Banku handlowego i komisowego, będących 
jednak walorem bezcennym niemal, dadzą się z cza- 

j sem zrealizować, a tern samem, że wierzycielom upa
dłego Banku przypadnie ztąd pewna suma do roz
działu. R.

Caxxxxen.**
W powodzeniu dobiegającej już prawie lat dwu

dziestu istnienia na deskach scenicznych „Carmeny” 
nie trudno doszukać się tego genetycznego źródła, 

\ w którem sztuka muzyczna „młodo-włochów”, Ma- 
scagniego i Leoncavalia, wraz z całą plejadą imion 
pomniejszych, znalazła pobudkę do objawów*współ- 
czesnego odrodzenia. Co prawda, odrodzenie to 
w sztuce włoskiej jest poprostu wprowadzeniem do 
muzyki tego żywiołu rodzajowego, który w malar- 

, stwie i rzeźbie panuje tam niepodzielnie.
Muzyka włoska w rzeczywistości posiadała już 

I pod postacią „buffy” jakby przygotowanie do tej ro- 
( dząjowośoi? która wszakże wyrastała dotąd na pod

kładzie satyrycznego humoru i wesołości, dając sze
reg nieporównanych w swoim komizmie figur. Do
syć tu przypomnieć takiego „Cyrulika sewilskiego”, 

i „Kopciuszka” itp.
i Pierwiastek satyryczny nie wystarczałby jednak 

chwili bieżącej, która wymaga wrażeń głębszych, 
prawie tragicznych, ześrodkowanych dawniej w za- 

! kresie retoryki koturnowej. Zwrócono się więc do 
! tych mas ludowych, które w głębinach swych ukry

wają olbrzymi materjał kolizyj i Katastrof psychi- 
I cznych, wypowiadają zaś je nie w potokach retory

cznej deklamacji, lecz w wulkanicznych wybuchach 
namiętności, jakby rozświeconych błyskawicami ude 
rżeń noża.

Taką przedstawiła się słuchaczom „Carmen”, owa 
macierz „Cavallerji”, „Pajaców” i t. p. objawów 
współczesnej tragiczności „rodzajowej”.

Do wypowiedzenia myśli powyższych pobudziła 
nas wczoraj para naczelna, składająca się z Carme
ny—Miry Hellerówny—i p. Suagnes’a w roli don Jo- 
se’go.

Ze Mira Hellerówna wytwarza postać wielce cha
rakterystyczną, pełną siły i wyrazu, o tern wiedzieli
śmy już z pierwotnego zaprodukowania tej roli. 
Z młodzieńczych, bujnych, nieokiełznanych pierwia
stków artystka obecnie stara się urobić całość har
monijną, możliwie wykończoną, unikając tej jaskra
wości, o którą tak nietrudno w porywach tempera
mentu i zbytniej gorliwości. Wczorajsze traktowania 
tej roli świadczy o pracy i postępie istotnym, zdą
żającym ku wyżynom artyzmu. Ujawnia się to za
równo pod względem wokalnym jak i aktorskim, 
zyskując artystce najpoważniejsze uznanie.

Przyznać należy, że p. Suagnes w roli don Josego 
odnalazł odźwięk tego temperamentu, który mu tyła 
powodzenia zapewnił w roli Turiddu. Po prześli
cznym duecie w akcie drugim, który wymagałby 
większego spokoju w traktowaniu wokalnem, pan 
Suagnes szczególniej w finale opery zdobył się na 
niepospolitą wyrazistość akcji i deklamacji, zadzi
wiając siłą i szczerością. Nic też dziwnego, że cie
szył się powodzeniem na równi z tytułową bohaterką 
wieczoru.

Do pary tej niezupełnie pasował p. Broggi-Muttini, 
którego środki wokalne nader ograniczone, pomimo 
gry ruchliwej, nie pozwalają na wytworzenie postaci, 
przejętej fanfaronadą cyrkową. W każdym razie ca
łości przedstawienia p. Broggi-Muttiui nie psuł.

Z epizodów zbiorowych wyróżniał się kwintet 
(w akcie drugim), wykonany z werwą przez skupio
nych około Carmeny kontrabandzistów i cór tambu- 
ryna w osobach pp. Skulskiej i Marszałkowskiej oraz 
pp. Morlacchi’ego i Kwiecińskiego.

W roli Micaeli wystąpiła panna Przygodzka, śpie
waczka niewątpliwie utalentowana, zasługująca na 
odpowiednie zużytkowanie. Należałoby jednak ba 
czniejszą zwracać uwagę ua charakteryzację twarzy, 
utrzymaną w niezbyt stosownych zarysach.

Całość w ogóle poszła szczęśliwie.
Stanisław Ciechomski,

World’s Kair.
Luźne notatki z wystawy.

(Sprawozdanie specjalne fe';'. Warst.)

Chicago, d. 4-go października.
Trzeci tydzień kongresu religijnego zaczął się dwoma 

posiedzeniami nadzwyczajnemi, urządzonemi w niedzielą

się dłużej ciągnie”. Osoby złożone z samych aniołów, 
wszyscy się kochają, całują i wymyślają złym lu
dziom. „Jakie to ciepłe”—zawyrokowali ci przede- 
wszystkiem, dla których najobojętniejszą rzeczą by
łyby produkcyjki nawet na trapezie- Grzybek tym
czasem podniósł juz główkę, nie poznawał już tych, 
których wprzódy w ramię całował, i z oburzeniem 
opowiadał o „kolegach”, że to osły, których on 
wnet przepędzi, bo sława jego rośnie z każdą minutą, 
gdy oni już się „wypisali”. Co prawda, grzybek nic 
jeszcze dotąd me napisał.

Tych „ciepłych” produkcyjek sporządził jeszcze 
kilka, a jakkolwiek upadły one bez wielkiego krzy
ku i hałasu, lecz zawsze stanowią pewną cyfrę i pe
wien tytuł, który machinalnie wbija się w pamięć. 
Wreszcie grzybek rządzi się zasadą: „Non habeo in- 
geniwm, Caesar sed iussit, habebo”. Cezarem jest tu 
własna jego chęć pójścia na przebój... natręctwem.

4. Boletus sealer (babka). Jest to taki grzyb żeń
skiego rodzaju, który sądzi, że teatr wyłącznie istnie
je dla jego przyjemności i dla jego smaku. Bywając 
więc na każdej premjerze, głośno wypowiada swe 
uwagi, potakuje i bije brawo, lub mruczy niechętnie 
i odwraca się tyłem do sceny w największem oburze
niu. Czasami zasila swemi radami artystów, nie
których wziąwszy pod szczególną swą opiekę. Nie 
byłoby nic złego w tern przesadnem zajmowaniu się 
teatrem, gdyby nie cała specyficzna teorja, zastoso
wana do najosobistszych poglądów grzybka. Ci zaś, 
co ją znają, kiwają głowami, powątpiewając o jej 
wartości i skuteczności. Zapewne, że każdy, co tyl
ko 25 kopiejek zapłaci na paradyzie, może wyrażać 
swoje zadowolenie lub niezadowolenie w sposób 
umiarkowany i nie przeszkadzający innym, tembar- 
dziej osoba płacąca drożej. Nic trzeba tylko być już 
zupełnie pewnym, że częste chodzenie do teatru wy
nagrodziło za to chodzącego zuakomitem znawstwem 
i najwytrawniejszym poglądem krytycznym. Do isto
tnego znawstwa trzeba, tak samo jak do każdego

innego przedmiotu, jak nawet do wypiekania plac
ków, pewnego umiejętnego przygotowania i doświad
czenia, opartego na jakichś danych. Odczucie dozna
nego wrażenia należy do praw nietykalnych każdego 
widza, ale opieranie na niem dowolnych sądów i pre
tensjonalnych wyroków przekracza już granicę, po
dyktowaną choćby przez poczucie zwykłego taktu.

A przecież wiecie najlepiej, szanowni czytelnicy, że 
za największe ubliżenie sobie uważa wielu całkiem 
niepowołanych, gdy się ich niema za znawców. Grzy
bek ten wszakże nie bywa szkodliwy, a znając jego 
właściwości, można się nawet do niego przyzwyczaić 
i pobłażliwie nań patrzeć; można nawet policzyć mu 
poniekąd za zasługę stałe i ciągłe bywanie w teatrze, 
raz jako zapał, a potem jako zasilanie kasy.

* ❖
*Grzybek „borowik” jest, jak wiadomo, grzybkiem 

jadalnym, a więc już wcale nieszkodliwym.Odłączam 
go też skwapliwie od powyższej grupy, która, jak 
każda grupa, ma swoje rozliczne, złe i dobre gatunki. 
Borowik jest ptzyjemnem i towarzyskiem stworze
niem, a że za wyłączny cel swojej egzystencji obrał 
sobie skrzydła tej łubowej artystki, to już nie jego 
wina, tylko przeznaczenia. Wyświadcza on rzetelne 
usługi teatrowi przez to, że się teatrem interesuje 
jak prywatny impresarjo, naturalnie o tyle tylko, o 
ile jego diva udział bierze w tej lub owej sztuce. 
Rozpromieniony jej powodzeniem, patrzy w oczy każ
demu i czeka, rychło śpiewać zacznio hymny o 
ubóstwianej, a gdy ten nie zaczyna, ou go w tern wy
ręcza ze swadą i werwą, której Sarcey nie miał ni
gdy, nawet w młodych swych lecieeh. Repertuar też 
buduje na swój sposób, to jest o tyle go ceui, o ile 
diva ma w nim główną rolę. Wskutek tego tak 
się zrósł z teatrem i jego dolą, że trudno sobie wyo
brazić teatr bez niego, a jego bez teatru. Lubią go 
wszyscy, bo człek to bywa wygadany i miły, a że na 
wszystko teatralne patrzy przez pryzmat zastosowa
ny do pięknych oczu ubóstwianej, rzecz to całkiem 

ludzka. Biedny on prawdziwie tylko wtedy, gdy się 
wda w pogawędkę z „czarną purchawką”, bo ona 
nietylko nie przyzna mu racji, ale rozstroi go i na
pełni goryczą. Dla niej niema nic dobrego w teatrze, 
artyści są marni, sztuki liche, opera słabo wykonana, 
balet nudny, baletniczki źle zbudowane i szkaradne. 
Pogardza wszelkicmi owacjami teatralnemi, brzydzi 

l się prezentami (dawanemi innym), wyśmiewa wieńce 
i bukiety ofiarowywane artystkom, a wszystko w i 
mię znakomitych sztuk zagranicznych i najznako
mitszych artystów zagranicznych. Szkoda tylko, że 
raz jeden był w Paryżu i raz w Berlinie. Widział 
tam coś, ale dobrze nawet nie rozumiał, lecz od czasu 
tych przejażdżek stale potrząsa głową nad nędzotą 
naszych teatrów. I są tacy, którzy milkną, gdy za- 
cznie wymyślać, i podziwiają jego ostryjęzyk. Gdyby 
słowa tego grzyba miały wpływ jakiś, artyści rau- 
sieliby obrać inne zajęcie, ale pytanie, naczemby bie
dne grzybisko przepędzało z osiem godzin dziennie?

Przeciwstawieniem tego ostatniego grzyba jest 
smaczny rydz, którego właściwie powinienem umie
ścić w osobnym odświętnym rozdziale. Jest nim je
gomość o sympatycznej tizjonomji, żywy, ruchliwy 
i zawsze na każdem przedstawieniu, w tym łubowym 
teatrze, obecny. Jakże go serdecznie zajmuje każda 
sztuka, każdy artysta i każda artystka! a nigdy nie 
usłyszysz z ust jego słowa nagany lub szyderstwa, 
zawsze tylko najszczerszą pochwałę, uwielbienie i go- 

' racą chęć przelania swego zapału we wszystkie!
Najgoriiwiej i najczęściej bije brawo, w operze do 
maga się bisów, podczas komedji wywołuje artystów 

i Przynosząc stały i wielki dochód kasie, jest zarazem 
typem poczciwego człowieka, który w bliźnim nie jest 

I w stanic nigdy dopatrzeć się złego; dla teatru jest on 
moralnym filarem, dla leniwych w chodzeniu no 

1 przedstawienia drogowskazem. Oby się tego rodzaju 
j rydze rodziły nieustannie i przez rok cały!
| Edward Lubowskl.
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przez duchownych katolickich i protestanckich. Na po
siedzeniach tych rozprawiano głównie o wpływie chrze
ścijaństwa na ludność Stan. Zjednocz, i o tutejszych urzą
dzeniach kościelnych.

Rozpraw powtarzać nie będą, nadmienią tylko, że na 
posiedzeniu porannem dr. teol. H. K. Caroll wykazał, iż 
w Stan. Zjedn. istnieje 143 sekt i wyznań, których mają
tek w nieruchomościach miejskich i ziemskich wynosi piękną 
sumę 680 milj. dok, pomimo, że rząd Stan. Zjedn. nie 
przyczynił się do tego ani jednym dolarem.

Na posiedzeniu wieczornem jeden z mówców, G. F. Pen
tecost z Londynu, wyraził się ubliżająco o kobietach, usłu
gujących w świątyniach indyjskich, skutkiem czego dnia 
następnego, t. j. w poniedziałek, wystąpił Virczanda Ghau- 
di, zwolennik buddyjskiej sekty dżainistów, w obronie 
świątyń indyjskich.

Następnie przemawiał przez tłumacza Krzysztof Jebara 
B Syrji, o którym wspomniałem w liście poprzednim.

Wiek G. T. Candlin z Tientsin w Chinach przedstawił 
rzecz o wpływie jedności religijnej na prace misyjne.

Prof, i dr. teol.. P. Schaff z Nowego Jorku złożył pra
cę o połączeniu chrześcijaństwa, w której sądzi, że istnie- 
nie wielu sekt jest oznaką życia.

Po kilku odczytach treści głęboko teologicznej wystąpił 
znów Yirszanda Ghaudi. Tym razem jednak nie chodziło 
o polemikę, lecz o podanie w streszczeniu podstaw staro
żytnej wiary dżainistów, krańcowej sekty buddyjskiej, opie
rającej się na drobiazgowej, zawikłanej lilozofji.

B. B. Nagarkar z Bombaju przemawiał o wielkiej sek
cie bramańskiej: Brahmo-Samaj.

Następnie wystąpiła z odczytem, a raczej kwiecistem 
Wypracowaniem panieńskiem, panna Willard, prezydentka 
tutejszej chrześcijańskiej misji wstrzemięźliwości. Prezy
dentka mówiła o pijaństwie, przyszłych małżeństwach, re
formach, wychowaniu dzieci, przeplatając swą mowę uryw
kami poezji i cytatami.

Najciekawszym może odczytem dnia tego była praca 
pani Elżbiety Stantow ,0 czci Boga w człowieku’. Od
czytania jej podjęła się weteranka reformatorek płci żeń
skiej, p. Zuzanna Anthony, o której wspominałem już kil
kakrotnie.

Drugi dzień kongresu zaczął się również utarczką.
Dr. teologji, W. C. Wilkinson, profesor uniw. w Chica

go, przeczytał obszerny traktat o stanowisku chrześcijań
stwa wobec innych religij.

Gdy profesor skończył, wszczął się wielki hałas pomię
dzy publicznością. Jedni klaskali, inni sykali zawzięcie. 
Dopiero ukazanie się na estradzie siwowłosej pani Ward- 
Iłowe, znanej poetki amerykańskiej, przywróciło ciszę.

Pani H. nie mówiła długo, każde jednak jej słowo cię
ło, jak, nóż.

Głośne oklaski nagrodziły wymowną poetkę.
Wiek Bounet-Maury z Paryża mówił o głównych prą-, 

dach wierzeń religijnych we Francji.
Wiel. Mardiros Ignados nadesłał z Turcji rozprawę 

o rezultatach misyj protestanckich w Turcji. Dowiaduje
my się z niej, że w państwie tureckiem istnieje 40,000 
protestantów. Z tej liczby 30,000 przypada na ormjan.

Wielkie zajęcie wzbudził odczyt japończyka, Nobuta 
Kissimoto, o przyszłości religijnej Japonji.

.Japonja jest obecnie—mówił—placem boju religijno
ści z bczreligijnością, tudzież religji chrześcijańskiej z in- 
nemi systemami religijnemi. ’

Ostatniego dnia kongresu sale muzeum sztuki były za
pełnione po brzegi. Wyznawcy Mahometa, Brahmy, Bud
dy i Konfucjusza nie zjawili się dnia tego, przemawiali 
Więc tylko mówcy chrześcijańscy.

Dr. teol., W. R. Alger z Nowego Jorku, wystąpił z mo- 
Wą o jedynie możliwym sposobie jedności religijnej.

Profesor uniwersytetu, H. Drummond z Glasgowa, zna
komity filozof, nadesłał pracę p. t. .Chrześcijaństwo i pra
wo przemiany’.

Biskup J. J. Keane, rektor uniw. katolick. w Waszyn
gtonie, wystąpił z mową i na tem posiedzeniu. Przedmio
tem była religja ostateczna.

Dr. teologji, Dana-Boardman z Filadelfji, przemawiał 
ostatni. Mowa jego, zatytułowana .Chrystus pojednawca 
ludzkości’, nie różniła się treścią od poprzedniej i doszła 
do tego samego wniosku, że tylko na zasadzie nauki Jezu
sa Chrystusa możliwe jest zjednoczenie wszystkich ludów.

Tak więc skończył się największy z kongresów wysta
wowych i choć czasem zabrzmiała fałszywa nuta, choć cza
sem przemogła namiętność ludzka, to jednak przyznać 
trzeba, że odznaczał się on wielką tolerancją i godnością.

Ogół tutejszy przypisuje mu wielkie znaczenie, a nawet 
Przecenia jego skutki, co zresztą leży już w naturze ame
rykanów. W każdym razie jest on jedynym w swoim ro
dzaju wypadkiem, wielkim objawem postępu.

Wielu z uczestników jego powzięło myśl ponownego ze
brania się w Paryżu podczas wystawy wszechświatowej 
W r. 1900-ym. Stefan Barszczewski.

Wiadomości bieżące.
*= Według informacyj Grażdanina, do Petersburga 

powrócił już p. Bukshewdeu, który w charakterze de

legata ministerjum spraw wewnętrznych zwiedził 
Wilno, Grodno, Warszawę, Radom, Lublin, Płock i 
Piotrków. Podróż delegata ministerjalnego pozosta
wała w związku z projektem otwarcia nowych do
mów zarobkowych we wzmiankowanych miastach. 
Jak donosi gazeta petersburska ministerjum spraw 
wewnętrznych zamierza otworzyć 20 nowych do
mów zarobkowych z udziałem lokalnych towarzystw 
dobroczynności. Według projektu, domy takie po
wstałyby: w Moskwie, Ekaterynosławiu, Kijowie, 
Warszawie, Wiatce, Riazaniu, Grodnie, Kownie, Ra
domiu, Lublinie, Płocku, Piotrkowie, i w kilku mia
stach powiatowych w gubernjach wewnętrznych.

= Now. wr. donosi, iż francuskie towarzystwo 
bezimienne z inżenierem Barbelle na czele zwróciło 
się do ministerjum spraw wewnętrznych z podaniem 
o koncesję na urządzanie połączeń telefonicznych 
pomiędzy' większemi miastami w obrębie państwa.

= Praw, wiestn. zamieszcza rozporządzenie o za
twierdzeniu towarzystwa handlu z Indo Chinami pod 
firmą Leon Rabinowicz w Odessie.

= Blrż. wied. dowiadują się, iż z projektem prze
kształcenia ministerjum dóbr państwa łączy się pro
jekt pewnych zmian w organizacji centralnego zarzą
du leśnego. Kompetencja departamentu leśnego ma 
w ogóle nie wkraczać po za obręb funkcyj, dotyczą
cych ściśle spraw leśnych, jako to': inspekcji, zarządu 
i ochrony lasów oraz gospodarstwa leśnego, tudzież 
prowadzenia statystyki lasów i zawiadywania szko
łami leśnictwa. Wobec tego wyłączone zostaną > 
z czynności departamentu leśnego wszelkie sprawy 
czynszowe, majoraty w Królestwie Polskiem, podat
ki gruntowe, osuszanie błot i sprawy miernicze. 
Wobec wyłączenia tych spraw z departamentu leśni
ctwa skasowany w nim będzie tymczasowy oddział 
zawiadujący dobrami państwa w Królestwie Pol
skiem, natomiast jednak powstanie nowy oddział o- 
cbrony lasów. Jednocześnie przy projektowanem 
ministerjum rolnictwa powstanie nowy wydział meljo- 
racyj rolnych, do którego należeć będą wszelkie spra
wy, dotyczące osuszania błot, irygacyj, utrwalania 
wydm piaszczystych i t. d.

= W gazecie Nowosti znajdujemy następującą in
formację: Pracująca pod przewodnictwem towarzy
sza ministra A. J. Antonowicza podkomisja w kwe- 
stji reorganizacji Banku państwa ukończyła swoje za
jęcia i projekty swoje złożyła p. ministrowi finansów 
w d. 25-ym b. m. Mimo to podkomisja nie została 
rozpuszczona i zbierze sie jeszcze na kilka scsyj, po
święconych opracowaniu przepisów dla nowoorgani- 
zowanych insiytucyj drobnego kredytu oraz dla kas 
oszczędnościowych. Projekty te wniesione będą do 
rady państwa niezależnie od głównego projektu, do
tyczącego reformy Banku państwa.

— Według przepisów, dotyczących kredytu dla 
ziemian na soła-weksle, pożyczki wydawane są jedy
nie na cele ściśle określone w zakresie potrzeb gospo
darstwa wiejskiego. Jakkolwiek kredyt ten obowią
zuje dotychczas wyłącznie w Cesarstwie, jednakże, 
o czem niejednokrotnie donosiły dzienniki petersbur
skie, istnieje projekt zastosowania go i w Królestwie 
Polskiem. Wobec tego notujemy wiadomość z gaze
ty Nowosti, jakoby p. minister finansów postanowił 
skasować wszelkie ograniczenia co do użycia poży
czek z tego źródła.

= Z Berna w Szwąjcarji piszą do dzienników 
russkich: Według informacyj prywatnych, policja 
miejscowa żądać będzie od wszystkich cudzoziemców, 
zamieszkujących w kantonie berneńskim, pasportów 
lub kaucyj pieniężnych. Ponieważ w liczbie cudzo
ziemców znajdują się studenci i studentki russcy, któ
re nie są w stanie złożyć kaucji, przeto będą oni wy
słani z granic kantonu.

= Wyszedł z druku nr. 470 Zbioru Taryf i zawie
ra pod nr-mi 5384 i 5385 dopełnienie do taryfy na 
len i konopie w komunikacji wywozowej od stacyj 
russkich kolei do Gdańska.

= Z dniem wczorajszym, jak pisaliśmy, wprowa
dzony został na wszystkich russkich kolejach zimo
wy rozkład pociągów. Jednocześnie ministerjum ko- 
munikacyj oznaczyło następujące normy szybkości 
biegu pociągów: dla pociągów kurjerskich 55 wiorst, 
pospiesznych 50 wiorst, osobowo-towarowych 35 
wiorst i towarowych 30 wiorst na godzinę.

= W dniu dzisiejszym otwarto w departamencie 
kolejowym przy ministerjum finansów konferencje, 
zwołaną celem ujednostajnienia na russkich kolejach 
miejscowych taryf przewozowych. Jak wiadomo, 
od dnia 13-go października wprowadzono nową ogól
ną taryfę dla kolei I-ej i Ii-ej grupy, co wywołało 
konieczność zastosowania do niej i taryf miejsco
wych. Obrady toczyć się będą pod prezydencją vice 
dyrektora departamentu p. M. Jakubowa, a tutejsze 
koleje są reprezentowane: wiedeńska przez p. J. 
Łempickiego, dąbrowska przez naczelnika wydziału 1 

i taryfowego p. E." Kamińskiego oraz fabryczno-łódzka I

przez naczelnika kontroli dochodów p. E. Kuchar
skiego.

= Korespondent petersburski Warsz. Dniew. pisze, 
że zamierzone w jesieni r. b. wniesienie projektu no
wego systemu pasportowego do rady państwa ule
gnie zwłoce i projekt oddany będzie raz jeszcze pod 
opiuję nowej ad hoc komisji. Z powodu tej zwłoki 
nadchodzą jeszcze do ministerjum finansów rozmaite 
projekty w tej kwestji. Między inneini na uwagę 
zasługuje propozycja połączenia dla robotników 
i wyrobników pasportu z książeczkami obrachunko- 
wemi, przez co uzyska się możność zaprowadzenia 
ściślejszej statystyki zarobków klasy robotniczej, 
oraz ściągania od robotników i wyrobników, wydala
jących się z miejsca zamieszkania na zarobki, opłat 
i podatków przypadających od nich gminie.

= Opracowany przez senatora Tura projekt nowe
go prawa wekslowego został, jak donosi Warsz. 
Dniewn., zakomunikowany profesorowi uniwersytetu 
kijowskiego, p. Cytowiczowi, do jego opinji. poczem 
zostanie przekazany specjalnej komisji przy ministe
rjum finansów.

=-> Z ogłoszonego w M'arsz. Dniewn. sprawozdania 
o przebiegu epidemji cholery w gubernjach Królestwa 
Polskiego dowiadujemy się, że w Warszawie w dniu 
25-ym b. m. do szpitala Dzieciątka Jezus przybyło 4 
chorych, w tej liczbie dwoje dzieci z oznakami po- 
dejrzanemi, wszyscy zaś chorzy pochodzą z jednego 
domu w Mokotowie; w tymże szpitalu zmarła 1 oso
ba, pozostało 4. W szpitalu żydowskim zmarł 1 cho
ry, pozostał 1, zaś w szpitalu zapasowym wyzdro
wiał jedyny znajdujący się tam chory. W Mokotowie 
w d. 24-ym b. m. zachorowało osób 5, zmarła 1, po
zostałe 4 odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus. 
We wsi Nieporęcie tegoż dnia zachorowało osób 2, 
było razem chorych 3. W mieście Nowym Dworze 
zachorowała osoba 1, zmarła 1 i pozostało chorych 6. 
W mieście Radzyminie w d. 24-ym b. m. zmarły 2 
osoby, wyzdrowiały 2, pozostało chorych 4. We wsi 
Słupnie zachorowała osoba 1, pozostało chorych 2. 
W mieście Gostyninie zachorowały 2 osoby, pozosta
ło chorych 3.

— W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono, co na
stępuje: „Z powodu zbliżających się dni Zaduszek, 
w ciągu których znaczna część mieszkańców, udając 
się na cmentarze, zostawia lokale bez odpowiedniego 
dozoru, polecam pp. komisarzom zobowiązać właści
cieli domów, aby Stróże bez przerwy znajdowali się 
przy posesjach i rozciągali baczny dozór nad wcho- 
dzącemi i wychodzącemi osobami. W domach o kilku 
wejściach sienie i bramy, nie dozorowane przez stró
żów należy zamknąć. Organy policji przeznaczone 
na służbę powinny z cmentarzów usuwać żebraków, 
i nie dozwalać na jakikolwiek handel w obrębie mu
rów cmentarnych. Jednocześnie zawiadamiam, że 
z mojej inicjatywy dzierżawca opłaty rogatkowej, 
Pniewski, zrzekł się pobierania w dni Zaduszek ro
gatkowego od wszystkich dorożek jadących na Po
wązki. Dla wygody publiczności odwiedzającej cmen
tarze wydałem rozporządzenie o podziale bram cmen
tarnych w ten sposób, aby jedne z nich służyły tylko 
do wejścia, a drugie do wyjścia z cmentarza.”

= Warszawski oddział dezynfekcyjny zamieszcza 
w Gaz. polic. następujące sprawozdanie z działalno
ści swojej w ciągu miesiąca od d. 13-go września do 
d. 13-go b. m.: Dokonano dezynfekcji po ospie na 
ulicach: Żelaznej, Prostej, Wroniej, Wolskiej, Nizkiej, 
Bednarskiej, Łuckiej, Burakowskiej, Krzywem Kole, 
Pawiej, Mokotowskiej, Grójeckiej, Krochmalnej, No
wogrodzkiej i Grzybowskiej; po dysenterji i choro
bach organów trawienia: na Nowolipkach (w gmachu 
gimnazjum 2-go), na Nalewkach pod nr. 11-ym, Fran
ciszkańskiej nr. 28, Hortensji nr. 7 i w barakach re
kruckich na Pradze; po błonicy i szkarlatynie: na Ba
gateli, Żabiej, Boleść, Mokotowskiej, Dzikiej, Kroch
malnej i Pawiej. Ogółem dokonano 54 dezynfekcyj.

— W dniu wczorajszym pochowano na cmenta
rzach: brudzieńskim katolickim 3 mężczyzn, 3 ko
biety i 8 dzieci; na żydowskim 5 mężczyzn i 4 kobie
ty; na powązkowskim 2 mężczyzn i 1 kobietę; na 
ewangelicko-reformowanym 1 mężczyznę, na żydow
skim warszawskim 3 mężczyzn i 1 kobietę; na pra
wosławnym wolskim 1 mężczyznę i 2 dzieci. Ogółem 
pochowano wczoraj 34 zwłok.

= Od przytrzymanego złodzieja, jak donosi Gaz. 
polic., odebrano dwie pary kolczyków złotych z dro- 
giemi kamieniami oraz dwie pary kolczyków złotych 
i srebrnych. Właściciele tych klejnotów winni się 
zgłosić po odbiór do 4-go wydziału kancelarji ober- 
policmajstra m. Warszawy w godzinach biurowych.

= Do budżetu przyszłorocznego naszego miasta 
załączono sumę, potrzebną na ułożenie bruku dre
wnianego na Nowy m-Świecie od ul. Świętokrzyskiej do 
Alei Jerozolimskiej z przeróbką po obu stronach cho
dników i otworami do sadzenia drzew.
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= W dniu wczorajszym wyjechali: marszałek , słuchacza napawało się szczerym metalem tego pię- 
szlachty gubernji wołyńskiej lir. Uwarow do Peters- i knego głosu, lecz i oko doznawało artystycznych 
burga, gubernator łomżyński t. r. Essen do Łomży . wrażeń, spływających na widownię od czarującej po- 
i naczelnik zarządu żandarmerji jenerał-major Po- ~Ł~"' 
znański do Niżniego Nowogrodu-

= Wspomnienie pośmiertne.
Donosiliśmy w r. z. o pobycie w naszem mieście 

Edwarda Laryssa, podróżnika angielskiego, współ
pracownika wielu pism geograficznych i znanego po- 
Jygloty.

Panu Laryssowi towarzyszył rodak nasz, przyro
dnik, Ludwik Jlichniewicz, syn b. sędziego apelacyj
nego.

Młody człowiek, liczący 28 lat wieku, zmarł w d.
11-ym b. m. w Bytomiu na Szląsku, gdzie bawił u sio
stry.

S. p. Jłichniewicz, jako korespondent Timesa, miał
już uznanie w prasie angielskiej.

Pozostawił on niewykończoną lecz doprowadzoną 
do znacznych rozmiarów pracę o "florze i faunie guber- 
nij podolskiej i wołyńskiej.

Nagła mózgowa choroba przerwała pasmo życia
młodego przyrodnika.________

= Z literatury.
* W sezonie kalendarzy — o kalendarzach przede- 

wszystkiem pisać nam wypada ..
Wspominaliśmy już o, „najwcześniejszych”, a w tej 

liczbie u „Kolędzie” Ćwierczakiewiczowej i „Po
wszechnym” Paprockiego, dziś pomówimy o dwóch 
nowych a świeżo nam nadesłanych.

Pierwszy—to „Kalendarz lekarski” dra Polaka,
Jakkolwiek ukazał się dość wcześnie, nic na war

tości nie stracił, przeciwnie—przedstawia się obecnie 
w szatach jeszcze poważniejszych, niż lat ubiegłych.

Inowację stanowi podział kalendarza na dwie czę
ści; w drugiej, przeznaczonej na biurko, znajduje się 
cała nowa ustawa szpitalna oraz te paragrafy da
wnej, które dotąd zachowały moc obowiązującą.

Tu też spotykamy monografię o badaniu wód do 
picia, pracę p. Bukowskiego o analizie artykułów 
spożywczych itd.

Część pierwsza obok notatnika podaje informacje 
ogólne i specjalne, wykaz lekarzy, nowe metody' lecz
nicze, nowe środki lekarskie i całą taksę lekarską 
świeżo ogłoszoną.

* „Kalendarz lubelski” należy do najstarszych rocz
ników prowincjonalnych, liczy bowiem już rok 26-ty 
wydawnictwa.

Opracowany starannie, szkoda tylko, że zbyt mało 
zajmuje się sprawami miejscowemi, oprócz bowiem 
artykułu o kasach przezorności w gub. lubelskiej, 
nie znajdujemy w mm żadnej pracy, potrącającej 
o sprawy Lublina i jego okolic.

Dział literacki wypełniają prace: Klemensa Juno
szy, Lubicza, Alfonsa Czarneckiego, Karoliny' Sza
niawskiej i in.

W części informacyjnej spoty'kamy wykaz wszyst
kich władz gubernji i taryfę domów m. Lublina

Z teatru i muzyki.
* Z powodu nagłej niedyspozycji panny Dróg 

zmieniono dzisiaj widowisko w teatrze Wielkim.
Zamiast „Aidy” odśpiewaną będzie „Halka” Mo

niuszki.
Jutro „Straszny dwór.”
* Słyszeliśmy, iż komitet kasy pożyczkowej przy 

teatrach warszawskich wprowadza cały szereg no
wości na mającą być urządzoną w r. b. tombolę, a to 
celem jeszcze większego ożywienia tej sympatycznej 
zabawy.

* Komitet Towarzystwa muzycznego rozesłał za
proszenia do wielu osób ze sfery artystycznej, na 
obrady, celem uczczenia dnia św. Cecylji, patronki 
muzyki.

Dzień 22-gi listopada tradycjonalnie obchodzony 
bywa nabożeństwem ze śpiewami, a wieczorem współ 
ną ucztą w salach redutowych.

* Dziś w teatrze Rozmaitości „Flipota” z pp.: 
Marczellówną, Ostrowską, Trapszówną; pp.: Bole- 
sławskim, Prażmowskim i Nowickim.

Jutro „Stadła paryskie” i „Dom otwarty”.
* Artyści dramatu i komedji przystępują dziś do 

prób z „Hamleta”—wystawa będzie zmienioną w ca
łości.

* Reżyserja dramatu i komedji, praguąc umożli
wić bawiącej się publiczności bywanie jednocześnie 
w teatrze i na zebraniach prywatnych, a tern samem 
przychodzenie późniejsze na widowiska, wznawia 
dawniej już praktykowane w teatrze Rozmaitości 
przedstawienia dłuższe, tak jak np. w dniu jutrzej
szym, gdzie 6 aktów zapełni wieczór—złożą się na

' to: „Stadła paryskie” i „Dom otwarty”.
* Wspominaliśmy, iż p. Hellerówna przywiozła

z sobą cale kufry nowych kostjumów...
Kilka z nich mieliśmy sposobność oglądać wczoraj

w „Carmenie”.
Artystka w trzech ostatnich aktach ukazała się 

w kostjumach prawdziwie stylowych, zwłaszcza zaś 
W akcie trzecim i czwartym, w których nietylko ucho

staci śpiewaczki.
i Dalszy ciąg tych nowych kostjumów ujrzymy 

w „Fauście”."
P. Hellerówna z młodzieńczym zapałem studjuje 

i dziś partję Małgorzaty, którą w arcydziele Gounoda 
we w’torek ma odtworzyć.

Partja ta całkowicie pochłania artystkę, która wy
łącznie sztuką i dla sztuki żyje...

To też każdy fragment, ostatecznie wystudjowany 
i w trudnościach zwalczony, stanowi dla artystki 
zwycięstwo dnia: cieszy się niem, jak dziecko.

Ze Hellerówna da nam Małgorzatę całkiem po swo
jemu, indywidualnie zrozumianą i odtworzoną — nie 
wątpimy na chwilę.

Dalszą obsadę opery tworzą: p. Wołoszko—Faust, 
i p. Sillich — Mefisto, p. Broggi-Jluttini — Walenty, p. 

Skulska—Siebel.
„Faust” dany będzie z p. Hellerówna dwukrotnie.
* W teatrze Nowym dzisiaj „Piękna Helena", z pan

ną Czosnowską, jutro „Weseli spadkobiercy”.
* Nowoułożony program operetkowego widowiska 

składanego bardzo się podobał wczoraj w teatrze 
Nowym.

Oklasków, bisowań i przywoływali było co nie 
miara.

Do powodzenia przyczynił się niemało współudział 
pań Czosnowskiej i Babińskiej, serdecznie przyjmo
wanych.

Program powyższy ma być powtórzony raz jeszcze 
w poniedziałek nadchodzący.

* Wznowiony z powodzeniem „Ali-Baba" powtó
rzony będzie we wtorek przyszły, z panną Czo
snowską.

* Barytonista, p. Wiktor Grąbczewski, w tych dniach 
wyjeżdża do Nowego Jorku, gdzie występować bę
dzie w trupie operowej, zorganizowanej przez impre- 
sarjów Abbeya i Grau.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim („Carmen" dru
gi występ p. Miry Hellerówny) 1,131, Rozmaitości 
310, Nowym 516; na wystawach: etnograficznej 14 
i muzeum rzemieślniczego 49.

= Wystawa wyrobów skórzanych.
Jutro, o godzinie 1-ej po południu, wobec osób za

proszonych i wystawców w gmachu Muzeum prze' 
myslu i rolnictwa otwartą zostanie wystawa skór, wy
robów skórzanych oraz dekoracyjno tapicerskich.

Pp. wystawcy proszeni są o przybycie we fra
kach.

— Pojedzenie.
W sekcji rachunkowej warszawskiego Towarzy

stwa dobroczynności odbyło się w dniu wczorajszym, 
o godzinie 6-ej wieczorem, posiedzenie członków wy
działu kas pożyczkowo-rzemieślniczych, któremu 
przewodniczył prezes Towarzystwa, ks. Lubomirski, 

I oraz p. Wiktor Jlagnus, prezydujący w wydziale 
kas.

Na porządku dziennym było zbadanie stanu fundu
szów kas; żywą w tej kwestji prowadzili dyskusję, 

i interpelowani przez prezesa, p. Magnus, ks. Chełmi- 
eki, p. Mathias Berson i inni.

Rezultatem rozpraw była uchwala sporządzenia in
wentarza majątku kas, jaki się okaże przy zamknię
ciu r. 1893 go.

Inwentarz ten ma być sformowany podług szema- 
tu, jaki opracuje członek zarządu Towarzystwa, p. 
Mathias Berson, należący jednocześnie do komisji re
wizyjnej z łona Towarzystwa.

Wydział kas po sformowaniu inwentarza zakomu
nikuje go do rozważenia Towarzystwu dobroczynno
ści.

Na wczorajszęm posiedzeniu lista obecności wska
zywała dziesięcin tylko.

— Pobór wojskowy.
W dniu wczorajszym komisja poborowa warszaw

ska dokonała szczegółowego sprawdzenia wykazów 
wszystkich popisowych z cyrkułów: I, II, III, IV 
i V go, przyczem tym z powołanych, którzy na zasa
dzie przedstawionych dokumentów posiadali kwalifi
kacje do jakichkolwiek ulg, komunikowała kategorję 
owych ulg.

Oprócz sprawdzenia wykazów, wczoraj dokonano 
oceny wieku z wyglądu zewnętrznego dwóch izraeli
tów, nie posiadających metryk, którzy nie stawili się 
w swoim czasie na wezwanie.

Obaj izraelici uznani zostali za posiadających lata 
popisowe.

Dziś odbywa się sprawdzanie wykazów wszyst
kich popisowych z cyrkułów: VI, VII, VIII, IX, X, 
XI i XII, w poniedziałek zaś odbędzie się losowanie 
popisowych z cyrkułów: wolskiego, zamkowego i so 
bornego.

«= Wycieczki cyklistów.
Oprócz cyklistów nieklnbowych, w dniu jutrzej

szym udają się na wycieczkę zbiorową do Jabłonny i 
członkowie stowarzyszenia z Dyuasów.

Wycieczka, ostatnia w sezonie, ma być liczną i 
urozmaiconą.

= Targ tandetą.
Targ tandetą na placu Broni z przyczyny coraz 

większego napływu handlujących i nabywców został 
uporządkowany, przyczem władza policyjna wpro- 

; wadziła podział miejsc według rodzaju towarów. 
I Tak więc łinję dokoła placu przeznaczono dla wła- 
I ścicieli straganów stałych, pośrodku zaś urządzono 
j miejsca dla przekupniów okolicznościowych.

Podanie handlujących o ustawienie straganów 
szafkowych na noc zamykanych, zostało tymczasowo 
uchylone.

«= Nowy typ.
Z pośród mnóstwa anszlagów i planów, jakie zło

żono w wydziale technicznym warszawskiego rzą
du gubernjalnego, zasługują na uwagę plany domu 
nowego zupełnie typu, który ma być w roku przy
szłym wzniesiony przy ulicy Marszałkowskiej.

Dom składa się z 16-tu lokali zupełnie jednako
wych, t. j. po 4 duże równej wielkości pokoje, każ
dy o dwóch oknach.

Kuchnie będą się mieścić w suterenach, wspólne 
dla wszystkich lokatorów z urządzeniem gazowem 
i z windami na każde piętro (dom czteropiętrowy) 
dla przenoszenia naczyń, potraw i t. p.

Podobnież urządzone będą wspólne pralnie i ła
zienki.

Nadto na parterze będzie wielki salon o 4-ch 
oknach na użytek wszystkich lokatorów, którzy bę
dą mogli kolejno zamawiać ów salon dla urządza
nia zebrań tanecznych, towarzyskich i t. p.

Plany nowego domu są wzorowane podług pla
nów architekta Goldschmidta, który podobne domy 
wybudował w r. z. w Odessie i Moskwie.

<= Kradzieże.
Nocy wczorajszej między Górą Kalwarją a Warszawą, z ty

łu powozu skradziono walizę, będącą własnością p. Bronisla- 
| wa Kosińskiego; w walizie znajdowała się męską i damska 

garderoba, wśród której były dwa kosztowne szale i koronko
wa mantyla; wszystkie rzeczy przedstawiały wartość około 
700 rs.—Z mieszkania Benjamina Badowskiego pod 15-ym 
przy ul. Dzikiej skradziono różne przedmioty i pieniądze w o- 
góle na sumę 4,000 rs. — W wagonie tramwajowym, między 
ul. Nalewki a Nowym Światem, p. Eugenji Chorzyńskiej wy
ciągnięto z kieszeni portmonetkę, zawierającą 27 rs. w ban
knotach, 4 złote niemieckie monety i 100-frankowy bilet. — 
W domach: pod .V? 9-ym przy ul. Marjańskiej i pod ?fs 3-im 
przy ul. Miłej skradziono bieliznę ze strychów. — Podczas 
przejazdu z Łodzi do Częstochowy kupcowi Wajnbergowi 
wyciągnięto z torby podróżnej teczkę, zawierającą różne do
kumenty pieniężne, a nadto 2 sztuki pożyczki wse.hodnląj.

= Wykrycie kradzieży.
Jeszcze w sierpniu r. b., pan G., kornet pułku ułanów lejb- 

gwardji, przesiadając się przy rogatce mokotowskiej z jednej 
dorożki do drugiej, uronił pugilares, zawierający 900 rs.

Badani dorożkarze oświadczyli, iż o tej stracie nie nie wie- 
I dzą, i obadwaj zostali uwolnieni z aresztu, rozciągnięto jednak 
! nad nimi dozór.

Obecnie dopiero wyszło na jaw, iż jeden z tych dorożkarzy, 
Szymon Grąbczewski, uroniony pugilares sobie przywłaszczył, 
ze znalezionych pieniędzy wydał paręset rubli na kupno ko
nia, zaś resztę ukrył i rozpożyczył.

Okryte i pożyczone pieniądze odebrano i sprawę oddano na 
drogę sądową. ____________

= Przy pracy.
Pod .Xó 37-ym przy ul. Franciszkańskiej, przy budowie do

mu spadła z rusztowania cegła i zraniła w głowę robotnika, 
Karola Wielądka, zamieszkałego pod J4 6-ym przy ul. Piasec
kiej.

Przy przenoszeniu beczek z cementem na berlinkę, Michał 
Kulczyński upadł i złamał nogę.

Pracujący przy układaniu drzewa na placu pod Bielanami, 
August Janisz, przez własną nieostrożność został przygniecio
ny spadającą belką, która mu złamała nogę i obojczyk.

Poszwankowanego odesłano do szpitala starozakonnych.
r-T Ukarany.
Przed dwoma niespełna miesiącami donosiliśmy w rnbryce 

drobnych wypadków o przywłaszczaniu, jakiego dopuszczał 
I się systematycznie Aleksandar Hanysz, będąc subjextem u 

Bolesława Kefnera.
Otrzymawszy kilkakrotnie listy pieniężne, zamiast odnieść 

je na pocztę, przywłaszczał; na zapytanie zaś pryncypala, 
gdzie podział kwity pocztowe, odpowiadał, iż je zgubił i że 

i postara się w krótkim czasie wyjednać u władzy pocztowej 
nowo kwity.

Zapewniał przy tern, iż pieniądze doszły do rąk adresatów.
Pociągnięty ostatecznie do odpowiedzialności i przyciśnięty 

do moru, H. przyznał się do wszystkiego, prosząc tylko o po
błażanie, gdyż obarczony liczną rodziną i nie mogąc jej wy- 

j żywić, musiał uciec się do... kawałów.
Sędzia pokoju tłumaczenia się H. nie uwzględnił i skazał 

go na miesiąc aresztu policyjnego (bez zamiany na grzywny), 
tudzież zasądził rs. 85 na rzecz poszkodowanego.

Harda slnga.
Karolina Znbierzycka przyjęta była przed kilku miesiącami 

do państwa Wol. w charakterze kucharki.
Gdy u pp. W. zachorowała druga sługa, będąca do „wszyst

kiego", powierzono Zubierzyckiej pewne czynności, wchodzą
ce w zakres jej koleżanki.

Okoliczność ta była wystarczającą dla kucharki do zwymy
ślania swojej pani, a gdy w sprawę tę wdał się „e*m pan”, bar
da sługa odważyła się... uderzyć go w twarz.

Rzecz naturalna, pan W. nie pozostał dłużnym, a może na
wet był za hojnym w wypłaceniu swej podwładnej procen
tów od otrzymanego policzka, i sprawa z kolei rzeczy o sąd 

I się oparła.
Tu sługa, widocznie namawiana przez uokątnych doradź- 

ców, domagała się kary na pana za to, iż ten pierwszy ją udo-
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rzył, pan W. zaś świadkami udowodnił, iż działo się odwro
tnie. . .

Sędzia pokoju skazał haid;\ sługę na miesiąc aresztu poll- 
cyj n ego. ____________ *

= Zagadkowy desperat.
W dniu wczorajszym Andrzej Postawik, przechodząc przez 

ogród Stępowskiego za rogatką jerozolimską, zauważył wi
szącego na drzewin człowieka.

Pospiesznie więc przeciął postronek i desperata do zmysłów 
przyprowadzono.

Kiedy Postawik chciał go wybadać, jak się nazywa i gdzie 
mieszka, nieznajomy pospiesznie uciekł.

Wybawca puścił się w pogoń, lecz zbieg zniknął mu z oczu.
— Poparzenia.
Wczorajszego wieczora na przedmieściu Wola, Józefa 

Krawczyńska, napełniając maszynkę benzynową, oblała się.
Kiedy po chwili zapalała knot, benzyna, w zetknięciu z pło

mieniom, wybuchła.
Na krzyk Krawczyńskiej przybiegła jej siostra, Kazimiera 

Bosakiewiczówna i, przy tłumieniu ognia, sama na sobie za
paliła suknię.

Dopiero Krawczyński zajął się energicznym ratunkiem i o- 
gień ugasił.

Krawczyńska, z powodu doznanych ciężkich poparzeń, stra
ciła przytomność.

Bosakiewiczówna ma oparzone ręce i piersi.
Na bryczce kolonisty, Wojciecha Dmochowskiego, skut

kiem nieostrożnego rzucenia zapalonego cygara wynikł pożar.
Dmochowski, gasząc ogień, uległ poparzeniu obu rąk?

‘NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 30-go października, w urzędzie powiatowym łaskim, 

odbędzie się licytacja na przedsiębiorstwo oświetlania 88 la
tarni ulicznych w m. Pabjanicach w ciągu czasu od d. 13-go 
września r. b. do tejże daty r. 1896-go od kop. 12-9 za oświe
tlanie jednej latarni w ciągu nocy; wadjuni oznaczono na 
rs. 252.

— D. 30-go października i dni następnych, od godz. 10-ej 
zrana, na komorze celnej aleksandrowskiej, odbywać się bę
dzie sprzedaż przez licytację rozmaitych skonfiskowanych to
warów, ocenionych na rs. 1535 kop. 13.

— D. 30-go października w tutejszem Towarzystwie sztuk 
pięknych dokonany będzie zakup dzieł sztuki, przeznaczonych 
do rozlosowania w końcu r. b. pomiędzy członków tegoż To
warzystwa.

— D. 30-go października, w zarządzie inżenierskim w twier
dzy iwangrodzkiej, odbędzie się licytacja na oczyszczanie 
w ciągu lat trzech ustępów w obozieprzy twierdzy iwangrodz
kiej; wadjum rs. 150.

— D. 30-go października, w zarządzie księstwa łowickiego 
w Skierniewicach, odbędą się licytacje na sprzedaż drzewa 
z leśnictwa radzickiego: w obrębie Zarzęcin od rs. 620 kop. 
34, Tresta (Twarda) od rs. 1746 kop. 14, Bugaj od rs. 949 kop. 
52, Ueblowice od rs. 3621 kop. 61, Zielona od rs. 4413 kop. 63, 
Janów od rs. 2827 kop. 49, Brudzewice od rs. 9841 kop. (54, 
Kłonna od rs. 924 kop. 31, Dęba od rs. 9022 kop. 14, Buko* 
wiec od rs. 298 kop. 18, Błogie od rs. 5458 kop. 67, Sieczka od 
rs. 2350 kop. 65, Taraska od rs. 9297 kop. 43, Jaksonek od rs. 
7208 kop. 66.

^eJtrol o gj a.
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MOSSAKOWSKA, 
A. W KT _A_„

°6rka Romana i Aleksandry Mossakowskich, przeżywszy 
lat 21, zmarła w dniu 27-ym października r. b. w mieście 

Biała podlaska.
Nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędą się w dniu 

30-ym października w Biały, na które stroskani rodzice 
i bracia zapraszają przyjaciół i znajomych. 2—4727

ś.|p.
Agnieszka z Indesów i-go ślubu Sikorska 

2-go ślubu Vavra, 
żona kupca i obywatela m Warszawy,

Przeżywszy lat 79, po długich i ciężkich cierpieniach, o- 
patrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 27 b. m. 
Zwłoki stać będą w domu własnym przy ulicy Solec M’41, 
w niedzielę zaś dnia 29 b. m. o godz. 5 po południu prze
wiezione zostaną do kościoła parafialnego św. Trójcy. 
Nabożeństwa żałobne odprawiać się będą w tymże koście
le dnia 28 b. in., o godz. 10-ej zrana, w poniedziałek zaś 
dnia 30 b. m. o godz. 11-ej przed poł., po skończeniu na- 
ouzenstwa o godz. 12-ej w poł. nastąpi wyprowadzenie 
zwłok na cmentarz powązkowski, na które w nieutulonym 
smutku pozostały mąż wraz z rodziną zmarłej zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. 4-4714

[Berta z Mozesów 
I NEUFELD,

| a JJ r., przez\n szy lat 33. Pogrążeni w ^łebokim 
E Sii!"’2' dzieci * rodzina zltPraszają krewnych, przy- 
U j< ciól i znajomych na wyprowadzenie zwłok z domu przy I “ X. ‘eWKkicj 16 61> na cme,ltarz wyznania mojż^ 
I 5I0weB°- 3—4730—

t W dniu 30-ym b. m., jako w trzecią bolesną roczni
cę śmierci 4726

ś. p. Ludwika Wieczorkiewicza, 
dra medycyny, odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko
ściele św. Krzyża, o godz. 10-ej zrana, na które pozostali: 
żona i rodzice zmarłego zapraszają krewnych i przyjaciół.

+ Dnia 30-go października, w poniedziałek, odbędzie I 
się na Powązkach nabożeństwo żałobne za duszę 4739 I 

ś. p. Marji z Mikułowskich

poczem nastąpi przeniesienie ciała do własnego grobu. | 
■HHaHBKM9HEBR9&9E3śS5i3S2S»E^3rcE£ES£ESS£>3!!!2E25!BHFSI3S9B&iSBBIi^BBBHHHHI 

t Za duszę

ś.p. PIOTRA TRABSZY,
w rocznicę śmierci, w niedzielę dnia 29-go października, o go
dzinie lO-ej zrana, w kościele Wszystkich Świętych naGrzy- 
bowie, odbędzie się msza żałobna, na którą rodzina zaprasza 
krewnych i życzliwych. —1196—

+ Kolegom-lekarzora, którzy pośpieszyli z bezinteresowną 
pomocą i otoczyli gorliwą opieką ś. p. męża mojego 

Antoniego W lwowskiego, 
podczas ostatniej jego choroby, jak również kolegom, przyja
ciołom i znajomym, przybyłym z Włocławka dla oddania mu 
ostatniej posługi i tym wszystkim, którzy licznie towarzyszyli 
orszakowi na miejsce wiecznego spoczynku, z głębi serca 
składa podziękowanie wdowa 4737

E. Wnorowska.

Układy celne.
Now, wr. otrzymuje następującą depeszę z Berlina 

pod datą 25-go o. m.
Gazety tutejsze omawiają niezręczne położenie rzą

du, który pragnie uniknąć wniesienia do parlamentu 
traktatu handlowego z Rumunją i innych nowych 
traktatów podczas zbliżającej się sesji. Oczekiwane 
są nieprzyjemne dla rządu debaty, które mogą odbić 
się na układach z Rosją. Tymczasem * ugody 
z Rumunją i Hiszpanją upływają z końcem roku. 
Parlament zbiorze się w końcu listopada i do świąt 
Bożego Narodzenia zasiadać będzie trzy lub najwy
żej cztery tygodnie.

Birż. wied. zaznaczają, że skutkiem toczącej się 
wojny celnej Niemcy napotykają coraz nowych kon
kurentów w Rosji, zabierających im dawniejsze rynki 
zbytu:

Z Londynu otrzymujemy wiadomość — pisze 
wzmiankowana gazeta petersburska — że w stalo
wniach w Staffordshire otrzymano nowe obstalunki 
z Rosji. Same gazety niemieckie stwierdzają, że 
przed wojną celną podobne obstalunki robione były 
wyłącznie w Niemczech. Oprócz tego donoszą nam, 
iż jedna z petersburskich większych fabryk naczyń 
zwróciła się w tych dniach do fabryki Coquerille’a 
w Belgji z propozycją dostarczenia do Petersburga 
znacznej partji żelaza do lokomotyw.

Mosk. wied. w artykule, poświęconym układom cel
nym, opowiadają, jak wygląda projekt ustalenia wa
luty rubla, rzucony przez niektóre pisma niemieckie:

„Aby rząd russki zaniechał wojny celnej, nie uzy
skawszy ceł różniczkowych, tego nie spodziewają się 
nawet agrarczycy. Czy zatem nie dałoby się* za
wrzeć takiego traktatu, na którego zasadzie cło ró
żniczkowe byłoby zniesione, Niemcy zaś zachowały
by dla siebie wszelkie poprzednie korzyści? Agrar
czycy robią właśnie w tym kierunku usiłowania, pro
ponując uregulowanie waluty russkiej, t. j. wprowa
dzenie właściwie waluty wzlocie. Pojmując jednak, 
iż żądanie ich nie może być przyjętem, proponują 
umieszczenie w traktacie handlowym specjalnej ta
blicy, według której w razie obniżenia kursu ru
bla będzie odpowiednio podwyższone cło od zboża. 
Kreuzz. Ztg. wyobraża sobie tę tablicę w następującej 
formie: przy kursie rubla 2.70 marek, cło od zboża 
wynosi 3.50 m. a dalej:

marek
Przy kursie od 2.50—2.69 cło 4.50

„ „ „ 2.30-2.49 „ 5.50
„ „ „ 2.10-2.29 „ 6.50
„ „ „ 1.90-2.09 „ 7.50

„Autorowie tego oryginalnego projektu spodziewa
ją się, że podobne postanowienie przetnie wszelką 
drogę do gry na zniżkę lub zwyżkę rubla. Nie rozu
mieją oni, że właśnie owa tabliczka da w ręce graczy 
giełdowych środki do takiej gry, która zdolna będzie 
zniszczyć wszelki poważny handel i w niedalekiej 
przyszłości zmusi wszystkich uczciwych kupców do 
unikania Berlina.”

Korespondent berliński zwraca uwagę na panują
cą na rynku berlińskim Haferschwaenze—„gorączkę 
owsianą”:

„Niebywałemu podwyższeniu cen owsa dopomogły 
przedewszystkiem następujące okoliczności: nieuro
dzaj owsa w r. b. i machinacje pewnego towarzystwa 
we Wrocławiu, pozostającego pod kierunkiem banku 
rolnego.. Obecnie w Berlinie za nizkie gatunki owsa 
płacą więcej, aniżeli za pszenicę i żyto. Z Wiednia 
również donoszą o podobnej gorączce w zakresie han
dlu owsem. Przesilenie tamtejsze przybrało jeszcze 
ostrzejszą formę, aniżeli w Berlinie, ponieważ wie
deńscy spekulanci zbożowi nie przystąpili do wypeł
nienia swoich zobowiązań, chociaż już w sierpniu mo
żna było przewidzieć, że urodzaj owsa będzie zły. 
Giełda wiedeńska oczekiwała dopływu owsa z innych 
krajów, nadzieje te jednak nie spełniły się, tymcza
sem zaś dowóz owsa z Węgier okazał się niedostate
cznym. Takie niepomyślne położenie rynku wiedeń
skiego jeszcze obostrzyło przesilenie na giełdzie ber
lińskiej. Nic więc dziwnego, że po tem wszystkiem 
kupcy zbożowi berlińscy z zazdrością patrzą na 
olbrzymie i tanie zapasy owsa w Rosji, który jednak 
ma zamkniętą drogę do Niemiec skutkiem toczącej 
się wojny celnej.

uroczystoścTfrancuskie.
Parys 28-go października. (T. Aj. — 

Przedstawiciele prasy russkiej wydali bankiet na 
cześć dziennikarzy francuskich, podczas którego wy
głoszono wiele toastów patrj etycznych.

'Pulon 28-go października. (T. Aj. półn.)— 
Prezydenta Carnota przyjmował na pokładzie pan
cernika „Formidable” admirał Boissoudy. Okręty 
russkie i francuskie salutowały go 21 wystrzałami. 
Admirał Avellan udał się na pokład pancernika „Mi
kołaj I-szy”, aby oczekiwać na nim prezydenta Car
nota. Prezydent odbył przegląd eskadry russkiej. 
Wszystkie okręty strzelały bez przerwy z dział, za
łogi ich witały prezydenta takiemi okrzykami „hu
ra!”, że nie można ich było powstrzymać. Carnot 
obejrzał pancernik „Admirał Nachimow”.

Pulon 28-go października, (del. Ajen. półn.)— 
Prezydent Carnot z ministrami, tudzież admirał Avel
lan obecni byli wczoraj na uroczystości spuszcze
nia na morze nowego pancernika francuskiego „Jau- 
rćguiberry”. Po pobłogosławieniu okrętu arcybiskup 
rzekł do Avellana: „Zdając sprawę Jego Cesarskiej 
Mości Najjaśniejszemu Panu o przyjęciu, jakieśmy 
wam zgotowali, oświadcz Mu, źe Francja modli się 
za Niego i za wielki naród russki, jak modli się za 
tych, którzy rządzą jej losami”. Arcybiskup zakoń
czył słowami: „Oby przyjaźń Rosji i Francji uczyniła 
te dwa narody strażnikami i zakładnikami pokoju”.

REFORM A~WYBORCZA.
MFiedeń 28-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Koalicja pomiędzy lewicą niemiecką, klubem zacho
wawczym hr. Hohenwarta i kołem galicyjskiem 
przyszła do skutku. Trzydziestoletni zacięci wrogo
wie zjednoczyli się dla obalenia hr. Taaffego. Dzi
siaj w izbie ma być zadany cios śmiertelny rządowi. 
Sprzymierzone stronnictwa zamierzają wywrzeć na
cisk na cesarza, aby dał dymisję hr. Taaffemu. Czy 
się to powiedzie, jest rzeczą niepewną. W każdym 
razie przyjdzie albo do upadku gabinetu, albo do 
rozwiązania izby. Mówią o gabinecie Hohenwarta 
i Plenera, jeżeli hr. Taaffe nie rozbije nienaturalnej 
koalicji.

PROCES 0 SZPIEGOSTWO-
Iripsłs 28-go października. (Tel. pr. K. 17.) — 

Prokurator najwyższego trybunału państwa nazna
czył rozprawę główną w procesie przeciw uwięzio
nym w Kielu szpiegom francuskim.

PAMIĘTNIKI BISMARKA.
Berlin 28-go października. (Tel. pr. K. 17.)— 

Koelnische Zeitung dowiaduje się, że pamiętniki ks. 
Bismarka zajmą dwa grube tomy. Zawierają one 
sprawozdanie z całej działalności urzędowej księcia. 
Decyzja co do wydania ich dotąd nie zapadła. Bis- 
mark jest czerstwy na duchu, fizycznie odradza się i 
zajęty jest gorliwie dalszą pracą.
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UKŁAD FINANSOWY.”
Berlin 28-go października. (Te?. pr. K. War.)— 

Fationalliberale Correspondenz podaje szczegóły pro
jektu rządowego dla nowego ukształtowania stosun
ków finansowych rzeszy do oddzielnych państw 
związkowych. Rzesza niemiecka ma w przyszłości 
opędzać potrzeby swoje z własnych jedynie źródeł 
(dopłaty matrykularne państw związkowych będą 
przeto zapewne zniesione; przyp. red.}. Z dochodów 
swoich skarb rzeszy płacić ma państwom związko
wym rocznie sumę ryczałtową 40 miljonów marek. 
W tym celu dochody rzeszy mają być zwiększone o 
100 miljonów rocznie, a to za pomocą nowych podat
ków na gieddę, stemple, tytuń i wino.

WYSTAWABERLIŃSKA.
Berlin 28-go października. (TeLpryw. K. W.)— 

W radzie miejskiej Hermes i towarzysze postawili 
wniosek wyboru komisji dla rozważenia stosunku 
berlińskich władz miejskich do projektowanej na rok 
1896-ty wystawy berlińskiej.

WYPADKICZESKIE.
Praga czeska 28 października. (Tl p. K. W.)— 

Przeciw 71 osobom, aresztowanym z powodu należe
nia do tajnego związku gOmladiny”, ukończono już 
śledztwo. Dwadzieścia osób wypuszczono na wol
ną stopę. Aresztowani redaktorowie tygodnika mło- 
doczeskiego Neodwislost, Hajn, Skaba i dr. Ra
szyn wnieśli podanie o uwolnienie ich za kaucją.

ESKADRA ANGIELSKA.
Spezzia 28-go października. (jlel.pr. K. W.) — 

Municypalność wydała śniadanie na cześć eskadry 
angielskiej. Po prawicy burmistrza siedział admirał 
Seymour, po lewicy książę Genui. Mer wygłosił toast 
na rzecz przyjaźni obu narodów, których wspólnym 
celem jest rozwój cywilizacji i pokój, wypił zdrowie 
królowej Wiktorji, tudzież włoskiej pary królewskiej 
i zakończył okrzykiem: „Niech żyją Anglja i Wło
chy!” Admirał Seymour odpowiedział toastem dzięk
czynnym aa cześć królestwa włoskich i przyszłości 
Spezzii. Po obiedzie odbył się teatr galowy i bal.

PROCES HANOWERSKI.
Berlin 28-gopaździernika.(Te?. pr. K. W”) — 

Wobec odkryć procesu hanowerskiego ma być ogra- 
niczonem prawo oficerów do udziału w wyścigach 
konnych, które uznano za jedną z najsilniej zakorze
nionych pokus do życia nad stan i brnięcia w długi 
lichwiarskie u oficerów.
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zić zdumienie, dlaczego Rudini nie przeprowadził 
wszystkich tych reform, które dziś proponuje? LTpo- 
karzającem jest dla prawicy, jeżeli Rudini utrzymu
je, że prawica znikła z powierzchni. Wskazówka to 
dla lewicy, aby zwarła silniej swoje szeregi i unika
ła wewnętrznych niesnasek, pracując rzetelnie nad 
ekonomicznem odrodzeniem ojczyzny. Mowa Gio- 
littiego sprawiła dobre wrażenie, jako energiczne od
parcie jałowych zarzutów Rudiniego, wygłoszonych 
z wielką emfazą.

WOJNA "ZM AURAMI.
Madryt 28-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Rada ministrów uchwaliła plan kampanji przeciw 
maurom marokańskim. Jenerał Marcias odjechał do 
Melilli dla objęcia komendy w twierdzy. Operacje 
rozpoczną się w początkach listopada. Melillę silnie 
uzbrajają. Wysyłka nowych posiłków jest przygo
towywaną.

Madryt 28-go października. (Te?. pr. K. W.)— 
Od 48-iu godzin przygotowania koło Melilli odbywa
ją się z gorączkowym pośpiechem. W Maladze i 
Kadyksie rozpoczęło się od dzisiaj nowe ładowanie 
wojsk na okręty. Dwie angielskie korwety krzy
żowe przybyły do Gibraltaru.

ROKOSZ WBRAZYLJI.
Londyn 28-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Z Rio de Janeiro donoszą, że wszyscy przedstawiciele 
mocarstw, z wyjątkiem niemieckiego, zwrócili uwagę 
prezydenta Peixoto na to, iż fortyfikacje wznoszone 
około arsenału muszą prowokować okręty admirała 
Mello do nowego bombardowania, na czem okoliczne 
dzielnice miasta silnieby ucierpiały.

Bzym 28-go października. (TI pr. K. W.)— 
Giolitti odbył konferencję z prezesem izby Zanardel- 
lim. Wnoszą ztąd, źe Zanardelli obejmie wkrótce tekę 
spraw wewnętrznych.

Londyn 28-go października. (TI p. K. War.)— 
Z Rio de Janeiro donoszą, że położenie miasta nie
zmienione. Handel nie poniósł dotąd strat ciężkich. 
Stanowisko rządu jest zabezpieczone. Położenie mi
litarne rokoszan jest bardzo ciężkie.

Bondyn 28-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Z Rio de Janeiro donoszą, że ministrem spraw ze
wnętrznych został Cassiano Nascimento. Z Buenos 
Ayres telegrafują, że brazylijski komitet rewolucyjny 
wystosował wezwanie do wszystkich okrętów, które 
pozostały dotąd wierne prezydentowi Peixoto, aby 
przeszły do powstania.

i gen prawie nie znaleziono. Wszystkie depozyty przo-
, padły. ____

BIL MAC KINLEYA.
JPaszyngton 27-go października. (Tel.pr. K. 

W.)—Projekt reformy taryfy Mac Kinleya przedsta
wiono już prezydentowi Clevelandowi do rozważe
nia,

HERZ,
Paryż 28-go października. (Tel.pr. TT. W.) — 

Rząd postanowił wysłać do Bornemońth znowu dwóch 
lekarzy francuskich dla zbadania stanu zdrowia 
Herza.

CHOLERA.
Wiedeń 28-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Rząd bośnijski ogłasza, że w Brcka nie było nowych 
wypadków zasłabnięcia na cholerę. Od początku wy 
buchu w tej miejscowości cholery zachorowało osób 
84, zmarło 44.

Bzym 28-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
W Palermie zachorowało w ciągu 24 godzin osób 16, 
zmarło 6.

Bódź 28-go października. (Tel. pr. K. W.} — 
Konsorcjum przemysłowców łódzkich podjęło na no
wo starania o koncesję na budowę kolei obwodowej. 
Magistrat łódzki podanie przemysłowców wraz z przy
chylną swoją opinją przesłał gubernatorowi piotr
kowskiemu. Dziś odbyło się posiedzenie radnych 
magistratu w sprawie kolei obwodowej.

Paryż 28-go października. (Te?. pryw. K. W.)— 
Nominacje nowych ambasadorów podpisane będą we 
wtorek.

Bzym 28-go października. (Tel. pr. K. W.}— 
Półurzędowy Folchetto zapewnia, że wiadomość Tri- 
buny, jakoby miano zaprowadzić we Włoszech kurs 
przymusowy, nie ma podstawy.

Bondyn 28-go października. (TI p. K. W.) — 
Spodziewają się, że mająca odbyć się konferencja bez
pośrednia pomiędzy robotnikami a właścicielami ko
palń doprowadzi ostatecznie do porozumienia.

aszyngton 27-go października. (71 pr. K. 
W.)—Największy amerykański okręt pancerny „Ore
gon” spuszczono wczoraj na morze.

Berlin 28-go października. (Te?. pr. K. W.)—>
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

(wczoraj 212.20)
(wczoraj 212.25)

GROŹNY WYPADEK.
Bzym 28-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Minister spraw zewnętrznych, Brin, szczęśliwym wy
padkiem uniknął śmierci. Spad! on z windy, w któ
rej udawał się na pierwsze piętro do swojego biura, 
z wysokości kilku metrów. Szczęściem nie wpadł 
w przepaść, wszakże ciężko się pokaleczył.

pogrzeb’gounoda.
Paryż 28-go października. (Te?. Aj. półn.)— 

Pogrzeb Gounoda odbył się wobec tłumów publiczno
ści. Na trumnie złożono mnóstwo wieńców, w tej 
liczbie od królowej angielskiej i wielu teatrów za
granicznych.

MOWA gIoLITTIEGO.
Bzym 28-go października. (Te?. pr. Kur. IB.)— 

W mowie bankietowej, wygłoszonej w Turynie, pre
zes gabinetu, Giolitti, odparł energicznie zarzuty Ru
diniego, uwłaczające kredytowi państwa. Dowiódł 
on, że budżet włoski od lat dziesięciu nie był tak po
myślnym, jak w r. b. Gabinet dzisiejszy przeprowa
dził istotnie oszczędności, o których Rudini, kiedy 
stal na czele rządu, tylko pięknie mówił.

Bzym 28-go października. (Te?. pr. Kur. W.}— 
W swojej mowie turyńskiej oświadczył Giolitti, iż 
zgodnie z Rudinim uznaje konieczność przywrócenia 
równowagi finansowej, tylko różni się co do sposo
bów wykonania planu. Odpowiedzialność za niedobór 
spada na ostatni gabinet Rudiniego, który wydawał 
pieniądze bez pokrycia. Dzisiejszy gabinet nie wy
dał jednego grosza na nowe koleje. Odpowiedzial
ność za gospodarstwo banków emisyjnych ciąży ró
wnież na gabinecie Rudiniego. Mówca musi wyra-

MINISTROWIE PRZED SĄDEM.
Belgrad 28-go października. (Tel.pr. K. W.)— 

Trybunał państwa ukończył śledztwo przeciw oskar
żonym ministrom. Rozprawa ostateczna odbędzie się 
niebawem.

NIEDOSZŁA KOALICJA.
Belgrad^go października. (Tel.pr. K. W.}— 

Do koalicji pomiędzy stronnictwem liberalnem a po- 
stępowein nie przyszło, ponieważ Piroczanacz żądał 
oparcia się Serbji o trój przymierze.

KATASTROFA^W KOPALNI.
Bochum 28-go października. (T; pr. K. W.) — 

| Trzeci szyb w kopalni „Monopol” zapad! się. Pięciu 
robotników zasypanych, trzech ciężko poranionych 
uratowano.

BRIGANTAGGIO.
Bzym 28-go października. (TI pr. Kur. IR)— 

Operacje przeciw brygantom sycylijskim rozpoczną 
się w tych dniach. Dowództwo nad całą akcją woj- 

I skową objął jen. Baldissera, który dowód! już swojej 
sprężystości w Afryce. Kilku brygantów już zastrze
lono.

Bzym 28-go października. (71 pr. K. War.) — 
\ Crispi oświadczył wobec deputowanych, źe ruch re- 
i wolucyjny w Sycylji wywołał gabinet Giollittiego.

Ruch ten miałby najsmutniejsze następstwa, gdyby 
przeniósł się na półwysep. Aby utraconą powagę 

i Włoch wskrzesić, potrzeba długo i ciężko pracować, i

WIELKIE BANKRUCTWO.
I 28-go października. (Te?, pr. K. W.) —
i Aktywów zbankrutowanego Banku Pfeifier-Hartde-

GIEŁDl.

Warszawa, 28-<ro października.
Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra

cano po 47.20 i 47.224. Londyn krótki i Paryż krótki bez 
nabywców. Za Wiedeń krótki osiągano 75.70.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 47.30, za 
inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe 47.10, 
za Londyn krótki 9.54, za Paryż krótki 88.20 i za Wiedeń 
krótki 75.95.

Dyskonto bankowe w Berlinie 5%, w Londynie 3%, 
w Paryżu 2j% i w Wiedniu 5% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.— i po 95.—, wzglę
dnie do wielkości odcinków. Pożyczki wschodnie w zao
fiarowaniu nominalnem po 101.— Ii-ej em. i po 102.—-
III- ej em. Ceniono pożyczki premjowe z roku 1864-go 
I-ej em. po 241.50, premjówki Ii-ej serji z r. 1866-go po 
218.— i po 193.— listy premjowe szlacheckie. Pożyczki 
wewnętrzne 4% z r- 1887 I'eJ seri* ceniono po 94.— i 
po 93.75 za trzy pozostałe serje.

Listy zastawne ziemskie 5% starano s’ę umieśdć po 
99.75 i po 98.65 listy 4j% zastawne ziemskie, a umie
szczono kilka tysięcy 5% listów po 99.60, oraz kilka tys. 
41% listów po 98.40.

Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 101.— 
I-ej serji, po 100.75 Ii-ej s., po 100.50 Ill-ej, po 100.25
IV- ej s. i po 100.10 V-ej, VI-ej i VIl-ej serji, a sprze
dano kilkanaście tys. IV-ej s. po 99.95.

W żądaniu, bez nabywców, 5% listy zast. miasta Łodzi, 
bez względu na serję, po 99.20.

Obligów 5% kanalizacyjnych miasta Warszawy można 
było dostać po 100.—-, bez obrotów.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.30ł 
do 11.35® netto. Wiadro 78% rs. 9.— do rs. 9.04— 
2%. Dowozy świeżej okowity są liczne. Usposobienia 
słaba W. ft
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TOWARZYSTWO

gulbernij Królestwa Polshiego.
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reszty 5°0 listów Zastawnych na lAsty Zastawne

Na zasadzie Najwyższego zezwolenia i z mocy 
upoważnienia JW. Ministra Finansów z dnia 1 (13) 
września r. b., Towarzystwo Kredytowe Ziemskie 
gubernij Królestwa Polskiego, po umorzeniu przez 
normalne losowanie w dniu 20 września .(2 paździer
nika) r. b. odpowiedniej sumy sw'oich listów zastaw
nych 5%, przystępuje do konwersji na listy zastaw
ne 44% reszty takichże listów zastawnych, dotąd 
nicskonwertowanych, na ogólna sumę rubli kredyto
wych 18,332,100. *)

Emisja listów 4|% dokonaną będzie na zasadzie 
Najwyżej zatwierdzonej ustawy Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego z roku 1888, której przepisy 
w całej swej mocy do nich się stosują; nowe zatem 
listy 4|% korzystać będą z tych samych zabezpie
czeń co i listy 5%, w których miejsce, wstępują (art. 
136 ustawy Tow. z r. 1888), i żaden list 4|"/0 nie bę
dzie na konwersję wypuszczony, bez poprzedniego 
zapewnienia się, że odpowiedniej nominalnej warto
ści list 5% zostanie wycofany z obiegu.

Listy 4£% drukowane będą na papierze, w tej sa
mej formie co listy 5%, i wystawione zostaną na o- 
kaziciela, w sumach: rs. 3,0.00., rs. 1,000, rs. 500, rs. 
250 i rs. 100, bez oznaczenia na nich ostatecznego 
terminu umorzenia.

Do każdego listu 44% należą kupony półroczne, 
płatne od dnia 10 (22) czerwca i 10 (22) grudnia każ
dego roku.

Ż powodu płacenia przy konwertowanych listach 
zastawnych 5% kuponu bieżącego, płainego od dnia 
10 (22) grudnia r. b., pozostanie przy listach 44 % 19 
kuponów, z których pierwszy płatny od dnia 10 (22) 
czerwca 1894 r.

Na umorzenie 41% listów zastawnych przeznaczo
ne będą opłaty amortyzacyjne, wnoszone przez dłuż
ników od odpowiednich pożyczek hypotecznych. Opła
ta amortyzacyjna nie może być niższą od jednego 
procentu od całości pożyczki hypotecznie zabezpie
czonej z dodatkiem 4|% od umorzonej części tejże 
pożyczki.

Umorzenie listów 4£% w nominalnej ich wartości 
nastąpi za pomocą losowań, które corocznie w dniach 
20 marca (1 kwietnia) i 19 września (1 października) 
'v dyrekcji głównej Towarzystwa w Warszawie od
bywać się będą. Pierwsze losowanie odbędzie się 
w dniu 20 marca (1 kwietnia) 18Q4 r.

Numera wylosowanych listów 44% będą ogłasza
ne w taki sam sposób, jaki dotąd co do listów 5% 
był praktykowany.

wszvftkie^tv8';*^116 konwertowane uważać należy 
wprivinpro dnl^° ’ zanilebZCZ°ne w tabeli losowania kon- 

. O?? '■ d”iach od 20 marca kwietnia) do dnia 30 marca (11 kwietnia) r. b., oraz wszystkie listy 
5/., które, pcmimo mewylosowania na konwersję, opatrzone 
zostały stemplem konwersyjnym na żądanie ich właścicieli.

Wypłata kapitału za wylosowane listy 44%, oraz 
wypłata należności za ubiegłe kupony dokonywaną 
będzie w najbliższym terminie płatności odpowied
nich kuponów, we wszystkich kasach Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego, jak również w Petersburgu, 
Moskwie, Berlinie, Wrocławiu, Krakowie i innych 
miastach w bankach i instytucjach kredytowych, któ
re Tow. kred, ziemskie poda do publicznej wiado
mości.

Kupony od listów zastawnych 44% ulegają podat- 
' kowi skarbowemu.

------ ---------- .

Je. i st y zastawne .5%, ulegające obec
nej konwersji, będą na żądanie ich właścicieli 
zamienione na listy 4Ą0l9 w sposób i na wa- 

! runkach poniżej wskazanych.
j Listy zastawne 5%, ulegające obecnej 
I konwersji a niezamienione przez ich 
! właścicieli na listy 4H%, spłacone będą w no- 
1 minalnej wartości, poczynając od 10 (22) grudnia r.b. 

podług obowiązujących dotąd co do takiej spłaty 
! przepisów.

Zamiana listów5% ulegających kon- 
I wersji, na listy może być dokonywaną 
| stosownie do woli właściciela tychże listów, w dwo- 
I jaki sposób. a mianowicie:

1) przez złożenie do zamiany listów 5%;
2) przez złożenie tylko specyfikacji numerów listów 

5%, których zmiana jest żądaną.
Siposób 1-szy. 1’rzez złożenie do :a- 

niiany listów 5%.
Właściciel listów 5% obowiązany jest złożyć je ze 

wszystkiemi kuponami, poczynając od kuponu płat
nego w dniu 10 (22) czerwca 1894 r. Wartość bra
kujących kuponów właściciel listów zapłaci gotowi
zną, po strąceniu podatku skarbowego. Zaraz przy 
złożeniu listów 5% właściciel ich do każdego sta ru
bli nominalnej wartości otrzyma dopłatę w 
kwocie rubel jeden kopiejek dwadzie
ścia pięć, a prócz tego wartość kuponu 
płatnego w dniu 1O (22) grudnia r. b., 
bez dyskonta, jeśli ten kupon znajdu
je się przy liście.

Złożone do takiej zamiany listy 5% będą zwróco
ne właścicielowi po odpowiedniem ostemplowaniu, 
wszystkie zaś kupony będą zatrzymane.

Nowe listy 44% z 19 kuponami, poczynając od 
kuponu płatnego w dniu 10 (22) czerwca 1894 r., 
wydawane hędą po dniu 1 (13) stycznia t. r. okazi
cielowi ostemplowanych listów 5% w tern samem 
miejscu, w którem rzeczone listy były do zamiany 

przedstawione. Wydanie nastąpi w ciągu najpóźniej 
40 dni od daty zażądania.
Sposób I*rzez złożenie tylko spe
cyfikacji numerów listów zastawnych 

' n%, k. órych zamiana jest żądaną.
Właściciel powinien:
1) przedstawić na dostarczonym mu szemacie 

szczegółową specyfikację numerów listów zastaw7- 
nych 5%, które zamienić pragnie;

2) zobowiązać się piśmiennie, że najpóźniej w dniu 
10 (22) stycznia 1894 r. złoży w miejscu, w którem 
specyfikację przedstawia, zadeklarowane do zamiany 
listy 5% wraz z kuponami, poczynając od kuponu 
płatnego d. 10 (22) czerwca t. r. i za każdy brakują
cy kupon zapłaci gotowizną, po potrąceniu podatku 
skarbowego;

3) złożyć na pewność dotrzymania powyższego zo
bowiązania kaucję w gotowiźnie lub papierach pro- 
centowych, obliczonych po cenach przez P. Ministra 
Skarbu" na kaucje rządowe ustanowionych, w wyso
kości 4% od nominalnej wartości zadeklarowanych 
do zamiany listów 5%;

4) poddać się rygorowi, że w razie niespełnienia 
w terminie, w całości lub w części, zobowiązania pod 
licz. 2 wyrażonego, utraci prawo do zamiany niedo- 
starczoncj ilości listów zastawnych 5%, oraz utraci 
całość lub odpowiednią część złożonej kaucji, tytułem 
kary umownej.

Na złożoną kaucję przedstawiający specyfikację 
otrzyma kwit bezimienny. Posiadacz tego kwitu, 
składający przed dniem 10 (22) stycznia 1894 r. li
sty zastawne 5% w jego specyfikacji wymienione, 
korzystać będzie z tych samych praw, jakie służą 
tym, którzy pierwszym wyżej oznaczonym spo
sobem do zamiany przystąpili. Obok tego rzeczo
nemu posiadaczowi zwróconą zostanie całość kaucji 
lub jej część, odpowiadająca sumie nominalnej listów 
5% przez niego dostarczonych.

Tabela numeryczna reszty listów zastawnych 
5%, ulegających obecnej konwersji, nie będzie od
dzielnie ogłoszoną, jako zbyteczna, gdyż ta konwer
sja odnosi się do wszystkich nieobjętych poprzednią 
konwersją, dokonaną w miesiącach kwietniu i maju 
r. b., listów zastawnych 5%, oprócz tylko tych, które 
w tabeli ostatniego normalnego losowania rzeczonych 
listów7 z dnia 20 września (2 października) r. b. wy
kazane są jako wylosowane, lecz jeszcze nie zreali
zowane.

Tabele ostatniego normalnego losowania listów za
stawnych 5% otrzymać można bezpłatnie w dyrekcji 
głównej i we wszystkich dyrekcjach szczegółowych
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Towarzystwa kredytowego ziemskiego, a nadto rze
czone tabele przesłane będą: redakcjom wszystkich 
pism codziennych w Warszawie wychodzących. Ban
kowi Państwa i głównym jego kantorom i oddziałom, 
pierwszorzędnym bankom prywatnym w Warszawie, ' 
Petersburgu i Moskwie, takimźe bankom w Berlinie, | 
Wrocławiu, Krakowie i Lwowie oraz bankom pry- f 
watnym i głównym kantorom bankierskim w Łodzi, ‘ 
Częstochowie, Włocławku i Sosnowcu.

Składanie listów zastawnych 5% lub specyfika
cji numerów tychże listów celem zamiany na 
listy 417. może być dokonywane od d. 21 paź
dziernika (2 listopada) r. b. do d. 8 (20) listopa

da r. b. włącznie:
1) W dyrekcji głównej Towarzystwa kredytowego 

ziemskiego w Warszawie.
2) W dyrekcjach szczegółowych tegoż Towarzys

twa: w Radomiu, Kielcach, Kaliszu, Piotrkowie, Płoc
ku, Łomży, Suwałkach, Siedlcach i Lublinie.

3) W banku Handlowym w Warszawie i jego filji | 
w Petersburgu.

4) W St.-Petersburskim Dyskontowym i Pożycz
kowym banku w St.-Petersburgu.

5) W wolżsko kamskim banku Handlowym w St.-
Petersburgu i jego filjach w Moskwie, Charkowie, Ki
jowie i Rostowie nad Donem. * I

6) W St.-Petersburskim międzynarodowym banku 
Handlowym w St.-Petersburgu i jego filji w Kijowie.

7) W Ruskim banku dla handlu zagranicznego 
w St.-Petersburgu.

8} W moskiewskim Kupieckim banku w Moskwie.

9) W warszawskim banku Dyskontowym.
10) W domu bankowym p. J. G. Blocha w Warsza

wie.
11) W domu bankowym p. Leona Goldsztanda w 

Warszawie.
12) W domu bankowym pp. S. Natanson i Synowie 

w Warszawie.
13) W domu bankowym p. H. Wawelberga w War

szawie.

Kupno listów nastawnych 4^.
Na kupno za gotowiznę listów zastawnych 41%, 

mogących pozostać do umieszczenia wskutek nie- 
przedstawienia lub niezadeklarowania do zamiany 
konwersyjnej całej reszty listów zastawnych 5% 
(patrz wyżej sposób zamiany 1-szy i 2-gi), Towa
rzystwo kredytowe Ziemskie przyjmować będzie za
pisy na warunkach następujących:

1) Zapisy na kupno listów nastaw
nych -4będą prnyjmowane od dnia 
2/ pańdniernika (2 listopada) r. b. do 
dnia 8 (20) listopada r. b. włącnnie w 
kasie dyrekcji głównej 'Towarnystwa 
kredytowego nleniskiego w Warsna- 
wie i w kasach wsnyśtkich dyrekcyj 
sncnegółowych tegoż Powarnystwa 
n wyjątkiem warsnawskiej.

2) Cena kupna ustanowiona jest na rs. 98 kop. 75 
za sto.

3) Zaplata za nabyte listy zastawne powinna być 
uiszczoną w gotowiżnie między dniem 6 (18) a 10 
(22) grudnia r. b. włącznie w tej kasie, w której za
pis zrobiono.

4) Przy zapisie, na pewność uiszczenia zapłaty 

j w terminie, złożyć należy w gotowiżnie lub w papie- 
I rach procentowych liczonych po cenie przez p. Mi- 
I nistra Finansów na kaucje rządowe ustanowionej, su- 
! roę odpowiadająca 4% od nominalnej wartości naby- 
I wanych listów 41%.
, W razie nieuiszczenia się w terminie, zapisujący 

się straci tytułem kary za opóźnienie, całość lub taką 
■ część rzeczonej sumy, jaka odpowiadać będzie czte

rem procentom od nominalnej wartości niezapłaco
nych 4£% listów zastawnych, z repartycji na niego 
przypadających.

Na wspomnianą sumę składający otrzyma kwit 
bezimienny.

5) Repartycja zapisów nastąpi w sposób, w takich 
j wypadkach przyjęty.

6) Okaziciel kwitu, składający w terminie powyżej 
i w punkcie 3-im oznaczonym należność za całość lub

część przypadających na niego z repartycji listów za- 
I stawnych 4|%, otrzyma je zaraz po wniesieniu na

leżności z 19 kuponami, poczynając od kuponu płat- 
' nego w dniu 10 (22) czerwca 1894 r., a obok tego ca- 
1 łość lub odpowiednia część sumy, złożonej na pew- 
j ność zapłaty w terminie, będzie mu zwróconą.

Uwaga. Celem ułatwienia kupna listów za- 
l stawnych 4|°/0, dyrekcja główna Towarzystwa kre

dytowego ziemskiego zwraca uwagę właścicieli listów 
' zastawnych 5°/0, wylosowanych w d. 20 września (2 

października) r. b. na zwyczajne normalne umorzenie 
' iź tym z nich, którzy zapisują się na kupno listów 
1 zastawnych 4|%, wartość kuponu grudniowego r. b. 
! od odpowiedniej zapisowi sumy w listach zastawnych 
j 5% powyżej wspomnianych wypłaconą będzie zaraz 

po zapisie bez eskonty, wylosowane zaś listy zastaw- 
I ne 5% przyjęte będą al par i nu zabezpieczenie za- 
! pisu. 1193r

War ssawa 9 w miesiącu październiku 1893 r.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.
Prezes. Radca Tajny Tołoczanow.

Naczelnik kancelarji Ignacy Górski.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

4599 mtarja Linda, lekarz-dentysta z Genewy, 
przyjmuje od 10 r. do 5 po poł., leczy, plombuje i wy
rywa absolutnie bez bólu najnowszym systemem, wsta- 
wia zęby na siatce i aluminium. Marszałkowska 95.

— Dr Jacobson osiadł w Zduńskiej Woli, po
wiecie sieradzkim. 4614

— Wiek XX prosi bardzo Alfonsa 123 o przyrzo 
j czony zwrot fotografji. 4717
! — 221—000.'—Jakim cudem? Ta droga ranie tak
j bezlitośnie zawiodła!—Ulisses. 4729

— List dla 222 EEE za okazaniem rubla 019014 
na poczcie. ____ ______ 4723

— 222.—Nic się u mnie nic zmieniło Co ty pora
biasz? Czekam na wiadomość. 4720

— Kwiat z Tlcmcenu. — Wyjechałem, najuprzej
miej śmiem upraszać o słów parę. Commo il vous 
plaira zawsze tak.

4734 H. B.

— Nałęcz zdrów, ale stęskniony za wiadomością 
od jedynej. 4731

„FELIKS
hotel Paryski, SUelańska nr 9.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że z dniem 25 
października r. b. urządzone zostały gabinety z pia
ninami (osobne wejścia) podług obecnych wymagań 
oraz sale dla większych zebrań.

Zakład otwarty do 3-ej w nocy. 
Ceny możliwie niskie. ' 4683

D.KURDELSKA 
właścicielka od 10 lat pierwszorzędnego 

Magazynu Sukien i Okryć 
Manowiecka nr 11, 

przyjmuje jak zwykle na sezon zimowy uczennice 
do nauki kroju i szycia. 4719

TANIO!
Broń „Tesznera” prawie nowa za 90 rs. Wiado

mość u stróża Krak.-Przedm. nr 61. 4718

EZOJSdllTET 

Warszawskiego Tow. Wioślarskiego 
ma zaszczyt podać do wiadomości pp. członków, że 
w sobotę, dnia 4 listopada r. b., o godz. 9 wieczorem, 
w lokalu Towarzystwa, odbędzie się ogólne zwyczaj
ne zgromadzenie członków Towarzystwa. 1194r

Dr JA IS OBMIIKUTYS 
leczy podług zasad homeopatji. Jasna nr 4. Przyj
muje do 10 r. i od 3—6 po poł. 4606

J. DZWIGALSKA
Długa 12, 

właścicielka magazynu mód, poleca wielki wybór ka
peluszy kopjowanych z modeli paryskich.

Ceny prnusteime. 4548

WYSTAWA PRAC

otwarta codziennie dp godziny 7| wieczorem. „Salon 
artystyczny” Nowy-Świat 27. 1162

— Dr SS'. Wycnalkowski 20 lat praktyki 
szpital, jako naczelny lekarz chorób wener. i skóra, 
przyjm. do 10 r., 3—6 po poł. Chłodna 12. 4513

je- - - > .ii Aiw . jM-xr I. ..*(■*.. U- ' »>

4657 F. JSA WICKA, b. akuszerka kliniki gi- 
nekologiczno-akuszeryjnej, Świętokrzyska nr 16. ___

c e
o

kach, oraz

02

Flanele gładkie na spódniczki w różnych kolorach i gatun
kach.

Flanelki kolorowe fantazyjne w najnowszych deseniach na Barchany białe i Piki-barchany w różnych deseniach i gatun- 
szlafroczki i Matinees.

Wielki wybór wyrobów Trykotowych i Pończoszniczych, bawełnianych, fildekosowych i wełnianych.

Kaftaniki, Kosnulkl, Kalesony, Pońcnochy damskie i dniecinne, Skarpetki, Spódnicnki etc., etc.,
wszystko po cenach nizkich ściśle stałych. 969r

GŁÓWNY SKŁAD ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH 
wWarszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 55, 

otrzymał na sezon Jesienny i poleca:

Barchany kolorowe i Flanelety drukowane podług najpiękniej
szych zagranicznych wzorów.
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Pomadki ulepszonej Warszawskiej, 
koloru białego, do czyszczenia wszelkich metali; pomadka biała 
czyści łatwo i metal później nie śniedzieje.

Prawdziwa biała pomadka posiada adres Głównego Składa 
wewnątrz pudełka, oraz obok zamieszczoną markę.

.. Dostać można w Składach Mateijałów Aptecznych, kolonjal-
JOjnych, spożywczych i mydlarniaeh. * 2071

Główny Skład u Z. Jentysa. Zimna 2.
wprost b. Koszar Mirowskich.

kich metali,

Pomada no czjSKZinia i 
polerowania wtzel'

1’0

zagrani 
;anowne 
2131

Szpitalna Nr 3, I-e piętn 
powiększając znacznie swój zakład, zaopatrzył g< 
i dobór najświeższych materjałów, tak krajowyc 
nicznych, z czein poleca się łaskawym wzglęi

Biuro Techniczne „GUDRONIT’
Budowniczego A. Ciszewskiego i S-ki, 

lArakowskie-Przeduiśeścśe 
w Warszawie.

Osuszanie mieszkań. — Tępienie grzyba drzewnego. — Nowy spo
sób tynków wapiennych na drzewie. — Wentylatory pokojowe i na 
kominy, radykalnie usuwające dymienie tychże. 1962

!»

NA RATY
Sprzedaż na raty od 15 do 300 rs. 

poleca Skład Manufakturny
J. HOCHERMANN, 

Twarda 16.
Osoby prywatne chcące nabyć po ce

nach przystępnych następujące towary, 
mogą uzyskać rozpłatę na raty drobne, 
mianowicie:
Sukna, korty, różne towary Łława
rn e, oraz Płótna webowe, Bieliznę 
stołową, Aksamity, Plusze i różne

OGRODNIK
Tvilli Paulinów w Targówku, 
poleca £7 lence laurowe na Za- 

uszki, od kop. 30, jakoteż rośliny 
oniczkou e do żardinierek, oraz 
wące i warzywa z dostawa do 

oinow. Obstalunki przyjmuje kantor 
bw iętokrzyzka 26, 1-e piętro. 2135

sprzedaż z wolnej ręki przed
siębiorstwa Fabryki Elektrote
chnicznej pod firmą 2140

Gońcy & Nowakowski, 
istniejącej w Warszawie przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 11—13, proszeni są pp. 
wierzyciele firmy o zameldowanie swo
ich należności w ciągu dni sześciu, u 
Adwokata Przysięgłego p. Edwarda 
Czajkowskiego, ul. Miodowa 10.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Października (6 Listopada) r. b., o godz. 11-ej przed poł. odbędzie się w sali 

Heyta-eyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na wykonanie w r. 1893 robót ziemnych niwe
lacyjnych na cmentarzu r.-katolickim na Bru

dnie, od si m ny rs. 6,866 kop. 72.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 

TV dniu do licytacji naznaczonym, do godziny 11-ej przed poł. na rę
ce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez 
poprawek na papierze stemplowym, ceny kop. 80, wraz z kwitem kas- 
sy m. W arszawy, na złożone vadium w ilości rs. 686 kop, 67, któro 
nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale kass Magistratu codziennie, wyla
wszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako toż wzór do deklaracii 
wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 1107r

aihaumy, r-iusze i rożne 
j Wełny na suknio, Materiały na po- 
<5 wrycia. Chustki wełniane, Firanki, 

Dywany itp., w wielkim wyborze wy- 
E roby krajowe i zagraniczne. — Nadto 
Li Przyjmują się obstalunki na ubra- 
r nia om futra męzkie i damskie, 
f, , cenach przystępnych i na wanin-
, kach dogodnych. 2054

NA RATY

Magazyn Mebli 
ZttĘSKIEGO i S-ki 

w WARSZAWIE, 
137. Marszałkowska 137, 

posiada na składzie wielki wybór me
bli wykwintnych i skromnych. Podej
muje się urządzeń apartamentów, po
dług rysunków. Dział dekoracyjno-ta- 
picerski. Wynajem mebli mało uży
wanych. 12r

Z powodu śmierci właściciela, do sprzedania 
w jednem z miast gub,, przy dużym pier

wszorzędnym hotelu 

Restauracja, 
zdawna egzystująca, z komfortem urządzo
na, z wyrobioną klijentelą, do której przy
należy i dzierżawa bufetu klubu miejscowe
go.—Kapitał potrzebny od 5 do 6,000 rs.— 
Wiadomość: Hortensja 1, m. 22, mię
dzy 8 a ć-ą po południu 214?Apteczn. itp.n,

ei

zdawna egzystująca, z komfortem urządzo
na, z wyrobioną klijentelą, do której przy
należy i dzierżawa bufetu klubu miejscowe
go.—Kapitał potrzebny od 5 do 6,000 rs.— 
Wiadomość: Hortensja X» 1, m. 22, mię
dzy 8 a ć-ą po południu 214?

komfortem urządzo
ną, do której przy- 
u klubu miejscowe- 

6,060 rs.— 
i. 22, mię- 
214?

zdawna egzystująca, z 
na, z wyrobioną klijent 
należy i dzierżawa bufę 
go.—Kapitał potrzebny 
Wiadomość: Hortensja 
dzy 8 a ć-ą po południu

Wdobrach willanowskich
są do sprzedania:

Kartofle kuchenne, gorzeluicze, Słoma i 
sążnie szczapowe, sosnowe, olszowe i dębo
we, także deski trzy ćwierci cala grube, 

osicowe, suche, na paki, oraz

Żary bek karpi.
Wiadomość w Administracji Dóbr w Wil- 

lanowie. 2141

OKYGLNALNE 2113
„NAUMAN"

K. KOPERSKI.
Senatorska 22, róg Bielańskiej.

MMMWMwnrriMrtTta.iitT-n’-- mr-iwaiant"-"- -—w
Wyszedł z druku

Deutsche Schreib Lese—Fibel, 
z dodaniem słów polskich i oddzielny z do
daniem słów russkich, opracowany według 
metody równoczesnego pisania i czytania, 
przez A. Celichowskiego, b. nauczyciela gi
mnazjum. — Dostać można wo wszystkich 
księgarniach.—Skład główny w Księgarni 
Gebethnera i Wolffa.—Cena egzemplarza 
w oprawie 25 kop.2107

Do nabycia w większych perfumerjaeh.

PATENT; 
f DENTIFRICE 
GLYCERINE 

8'an servif ane fois e'ett 1'adopter.

L AEIilfi FRŻRES j
6, Avenue dc 1’Općra 

Wb*. PARłS

6

Powszechnie za najlepszy uznany

Pakunek „Celluloid"
w arkuszach i krążkach, poleca 

Fabryka „NATALIN” przy stacji Dr.
Żel. W.-W. Poraj. 825r

BroszuraL włosy”, 
znaczenie, zdrowy stan i 

pielęoowanie tychże, 
napisał Prowizor 1049r 

’j A. i. Ustroumow. 
m Sprzedaż po 10 k., w aptekach, 
S składach aptecznych i w księgarni 
P N. P. KARRAŚMKOWA.

I ALBUM Franciszka Kostrzewskiego.
Zawierające około 200 rysunków na we- 

. linie znakomitego humorysty -wyszło z druku 
i sprzedaje się we wszystkich księgarniach 
po Rs. 2, z przesyłką pocztową Rs. 2 k. 30.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
za zaliczeniem pocztowem.

Wydawnictwo S. Lewentala w Warszawie, 
Nowy-Swiat Jfe 41.______________ It)96r

i to i sb
zdrowe, bez łojów, 

smacznie przyrządzone. — Zgoda 
Nr ó, wiadomość u stróża. 2139

Poszukuje się

| Wspólnika,
$ człowieka młodego, kupca, z kapitałem 
U od 5,000 do 7,500 rs. do interesu fa- 
N brycznego.—Oferty proszę składać do 
d składu cygar Wandaiin i S-ka,
3 Plac Teatralny 11. 2137

I Seweryna Sfflólskisgo 
y (dawniej Smólski i Kamieński), 2 

na Woli pod Warszawą, 
fcs wprost Cmentarza Prawosławnego. 
||h Poleca szkółki owocowe, dziczki 
fe gruszek I, II i III grubości. Róże 

i Bzy oczkowane w pięknych odmia- 
nach, rośliny kobiercowe i konwalje 

ja do pędzenia, po cenach możliwie niz- 
p.„ kich.—Dla Ogrodników odstępuje się 

procent.—Katalogi na żądanie. 2144

pil'

DŁUGA Si—TELEFONU JA 772.
oraz w sklepach .Merkury*. dr

czerwone, 
w szczególności wobecnej 
porze zalecane przez le

karzy wino taninowe 
MOD, 

zapobiegające wszelkim 
dolegliwościom żołądka, 
oraz koniak kuracyjny 
„Imperial**, po c naeli fa
brycznych, znajduje się 
w znacznym wyborze w 

składzie win

DO SKŁADU 2.

Stanisława ”_ _
przy ulicy Elektoralnej Jś 7. 

naprzeciw Banku, 
nntlchodzą ciągle wielkie transport? L. 

Caul 1 PiirlM
? fabryk niemieckich i krajowych: i? ■ 

Cegły i Gliny ojsniotmle j, f 
węgli kowalskich awielsticl, | 
Tektury siiiołowcowej, 
Stali Ressrowaj AnjiMlisj. t

t

Złoto, srebro i platery
kupuję, płacę najlepiej. Wykupuję z lombar
dów większych, dopłacam różnicę. Sprzedaj.; 
najtaniej biżuterję złotą, srebrną. Wy 
prawy nowe i używane. Obrączki złote 
od ra. 7. Platery z pierwszorzę mych fabryk 

I dostarczam z odstąpieniom rabatu. Przyj
muję obstalunki i reparację.Henryk Juwiler 

i Nowy-Świat 61, gdzie fotografa, w mi«- 
ezkanim 1304

4699



ALBOM! BO FOMBAFIJ
własnego wyrobu, w wielkim wyborze, po cenach wyjątkowo nizkich,

poleca Skład Papieru
A. CHODOWIECKIEGO,

ulica Senatorska 22, róg Bielańskiej. i

WęGLE i DRZEWO

F. ŁAPIŃSKIEGO
Najdawniejszy 29 lat egzystujący Handel Węglem i Drzewem 

iNajlepszo gatunki węgli z odstawą 95 kop. 
Drzewo sosnowe sucho, sążeń kubiczny rs. 15.

Większym odbiorcom, ceny zniżone.
Kantor Główny: ul. Marszałkowska Nr 101. — Skład: ul. Sre

brna Nr 3. — Telefony. 960r
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KROPLE i ELIKSIR ABERTKAŃSKIE
.OD BÓLU ZĘBÓW

Hipolita Majewskiego
Łatwość użycia i natychmiastowy skutek, uczyniły Kro

ple amerykańskie i Eliksir powszechnie znanemi.—środek 
ten nie szkodliwy, a pożyteczny, powinien się znajdować w ka- I
żdym domu familijnym. .1

Cena pudełka z 3-ma i 2-ma Daszkami rs. 1.25 rs. 1.
Dostać można w Magazynach Warszawskiego Laborator- 

jum Chemicznego: 1) róg Miodowej i Senatorskiej Jft 1; 2) Kra' 
kowskie-Przedmieście Ke 1; 3) róg Granicznej i Królewski ej ;lj 4) 
Nalewki A» 31 oraz we wszystkich aptekach i składach matem- 
łów aptecznych Królestwa i Cesarstwa, 2120

! Bez konkurencji

Z szacunkiem2018

Buchalterii i rachunkowości handlowej nau- 
czyciel S. Rogalski Niecała 4. 36788 łodzieniec 20-letni, rolnik, mający byt -1— _ . . ( 

nieuki inteligentnej, w odpowiednim wieku, 
z ni-------- — " -
kówi awaler, szatyn, średni wiek, dobra fami- 

1 Ija, posiadający sklep i fabrykę na jednej z 
pryncypalnych ulic, dla braku znajomości po
szukuje drogą anonsu panny lub wdowy w ce
lu matrymonjalnym z kapitałem od dwócli ty
sięcy rubli. Dyskrecja zapewniona. Oferty 
poste-rest. Warszawa dla „Fabrykanta.” 37223

Ljauczyciełka z wyższem wykształceniom 
Iłposzuknje lekcyj, przygotowuje do egzami
nów na patent z matematyki. Elektoralna 47, 
mieszkania 17. 37392
nddzje się pokój za 3 godziny lekcyj z 101e- 
Utiiim chłopcem. Niecała 1, mieszk. 22, od 
lU-ej do 12-ej. 37411

Kawaler lat 26, podobno przy tojny, brunet,
przemysłowiec, poszukuje panny do lat 24 

w celu matrymonjainyiu, przystojnej, z dobrej 
rodziny i dobrze wychowanej, z posagiem kil
ka tysięcy rubli, potrzebnym do rozszerzenia 
interesu. Panie traktujące rzecz serjo zechcą 
nadsyłać oferty Warszawa poste-restante dla 
„Hugona”, za okazaniem kwitu. Dyskrecja 
zapewnia się. O wysłaniu proszę zawiadomić 
w Kurjerze.37359

■jądany jest nauczyciel na wieś, do dwóch 
£,ciiłopczykow. Hotel Krakowski, Jft 17 lo
kalu, do 11-ej zrana, a po południu od 2-ej do 
4-ąj. 37202 

Plac Bankowy M 37, dom hr. Zamoyskiego (róg Żabiej). Filja Marszałkowska A- 138.
Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że na SEZON BIEŻĄCY Magazyn zaopatrzony został w Wielki wybór gotowych Ubiorów Męzkich z najlepszych 

materjałów i starannie wykończonych.

? Ceny tak niskie, że wytrzymują wszelką konkurencję ?
Utr - Polecam również wielki wybór materjałów zagranicznych i krajowych, z których przyjmuję obstalunki "7W2

Biedny uczeń prosi łaskawych panów o po
moc w algebrze. Uliaa Żórawia A» 4, mie

szkania 24. 37396

Student uniwersytetu poszukuje kondyeyj 
na wyjazd. Hoża 52, mieszk. 7, od godziny 

3—5-ej. 37468 Francuzka młoda, dypio nowana, maje-** 
czo wolne godziny. Plac Warecki 2, mi** 
szkania 12. 36743

Lekcje tańców salonowych sposobem uła
twionym, zastosowując system Wiedeńskiej 
i Warszawskiej szkoły, udzielam w zakładach 

naukowych i domach prywatnych. Specjalny 
nauczyciel tańców, Leon Sikorski. Bracka 
A« 3. 37479

Łomesiema osobiste*

Dla mademoiselle Negrillon odpowiedź 24
o. m. dana na pocztę. 3 422

k ■■o amasBmcKraaassszsar aKas™»»ssn«HraeMB

Zakład froeblowski Matyldy Zawrockicj 
Elektoralna 30, zapisy codziennie od 12-ej 
do 3-ej. 37353

phcę miejsca do towarzystwa lub opieki nai 
bdziećmi. Oferty przyjmuje Kiujer poi 
„Opieka." 36711

1'andlowiec branży żelaznej, zbożowej i 
fidrzcwnej, z długoletnią piaktyką, j.oszukd* 
je zajęcia. Rekomendacje oraz poręczenie ** 
sób odpowiednich przedstawi. Oferty przyj* 
muje Kurjer „Handlowiec B." 37401

List poste-rostante dla „Prawego" od K°* 
kietki wysłany. 3 38Q

Człowiek z dobrym niemieckim, inteligen
tny, poszukuje jakiegobądz zajęcia. Śliska

As 23, mieszkania 1, stróż wskaże. 37379

Student uniwersytetu, russki, specjalista ma
tematyki, udziela lekcyj i korepetycyj. Ho

ża 38—29. 37486

Uczennica Moniuszki udziela muzyki. Le
kcje francuzkiego. Królewska 33, mieszka
nia 9. 28596

Nauczycielka poszukuje demi-place lub na 
stałe—konwersacja francuzka. Oferty przyj
muje kantor Kurjera pod literami W. A. 2472r

o » n <1 y I p r u c a
a) Poszukiwana

Bony niemki z doskonaleni! świadectwami 
do umieszczenia. Biuro nauczycielskie K* 
Jaworskiej, Krak.-Przedni. .Nł 7. 37484

Skończona gimnazistka, specjalność mate
matyka, russki, szuka lekcyj. Włodzimier
ska 10—15, od 10-ej do 2-ej. 87289

Włody człowiek, lat 26, katolik, pracownik 
i poważnej instytucji; zapewniającej mu 
: skromne lecz pewne utrzymanie, wykształco

ny i towarzyski, poszukuje za żonę panny in
teligentnej, któraby i prźy skromnych środ
kach potrafiła czuć się szczęśliwą. Oferty z za
wiadomieniem posto-testante Warszawa za 
okazaniem kwitu „Sęk.”, 37117

Potrzebna młoda panienka do początków na 
godziny. Hoża 5, mieszkania 32, wiadomość 
między 4—6. 37407

l jakiegokolwiek zajęciu poszukuje średnio 
Jwykszułcoiiy młody człowiek, z dobrem* 
świadectwami, w fabryce lub na wsi. zua g®* 
epodarstwo. Oferty uprasza „Rj górzyści* 
Biuro ogłoszeń, beuatoiska 26. 8<2*W

Sauka i wychowanie.
f ngielskiego lekcje, codziennie, 5 rs. mie- 
Hsięcznie, daje angielka z Londynu. Kra- 
knwskie-Przedmieście 30—14, od 6—7. 37473 
Adler Ludwik, artysta baletu, udziela lekcje 

tańca. Ulica Leszno Jń 7._____ 37423

Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczy
cieli, metrów, guwernantki, bony. Mazo
wiecka 11. Dąbrowska.36555

Kawaler, brunet, lat średnich, katolik, inte
ligentny, prowadzący interes własny, który 
przynosi 3,000 rs. rocznego dochodu, poszuku

je w celu matrymonjalnym panny od lat 20 
do 26, z posagiem od 6,0 0 do 8,003 rs., której 
dla braku czasu poszukuję drogą anonsu.— 
Kzecz traktuję bardzo serjo, tajemnicę zape
wniam honorem. Oferty pro.zę nadsyłać War
szawa poste-restante. „Feliksowi", za okaza
li iem kwitu.___________________ 37116______
List z Wilna dla Ogniska domowego na pocz

cie. 87402

Eugenja 100 raczy odebrać zaraz list z po
czty._________________________ 37458______

JW. J. raczy odebrać list z pocztr.
.______________________________ ‘37463

Kawaler 25 ma list na poczcie. 
 37130 

Potrzebny jest uczeń wyższych klasó-go 
gimnazjum, dla udzielania korepetycyj 
uczniowi wstępnej klasy, za 5 rub. miesię

cznie. Wiadomość: Marszałkowska 52, u wła
ściciela domu. 37145

i otrzebny jest student wydziału filologi- 
: cznego, russki, specjalista w pisaniu ćwiczeń 
russkich, do udzielania lekcyj russkiego języ
ka, oraz jeżyków starożytnych b. uczniowi 8-ej 
klasy. Tyiao gruntownie znający wyż wy
mienione przedmioty i posiadający pedagogi
czno uzdolnienie i wprawę, zechcą składać 
oferty w kantoize Kuijera Warsz. sub „ćwi
czenie." 37412

gyuchalterji wyucza gruntownie z upowa- 
ŁJżnienia władzy, wieloletni zastępca Danile
wicza autora buchalterji, Chmielewski. Aleja 
Jerozolimska 43, przy Marszałkowskiej. 37472 
| o ucznia przygotowującego się do kla
ki sy IV-ej realnej, potrzebny towarzysz dc 
wspólnej nauki. Wiadomość: ulica Nowo- 
Wlelku Jft 5, ni. 4. 37431

emi-placc, lekcyj, poszukuje nauczycielka, 
Lłktóia ukończyła konserwatorjum, osoba 
wykształcona, posiadąjąca francuzki. Złota 46, 
mieszkaniu 26.__________________ 36955______

rancuzki, Szwajcarki bony potrzebne, 300 
i'rubli rocznie. Mazowiecka 11. Biuro Dą
browskiej._________ ___________37151______
i ekcje jęz. irancuzkiego i muzyki na swoim 
Lfortepianie 3 rs. miesięcznie. Ciepła 7, mie- 
szkania 64, 1-sze piętro.36397

Ili zapewniony, poszukuje za małżonkę pa*

iejakim posagiem. Poste-restante Piotr- 
w dla R. P. 1M. 36477

Marszałkowska Nr 99.
zaopatrzył Magazyn swój w znaczny doborowy wybór Nakietów i Okryć 
damskich, Siarek slawuckich i Himalaya double face, od rs. 
20, w najświeższych fasonach, od rs. 8, Ho tu nd y na fu
trze bardzo trwałem od rs. 23.

Namówienia wykończa dokładnie i tanio. 2080

Jedyna w kraju 

falirjk Oft 
fEiystiijaca id 1829 roU poleca;

Najtańsze Obicia Papierowe, 
największy wybór 

w rajlcpszym guście oryginalnych deseni 
paryzkich.

SKŁAD GŁÓWNY 
Krakowskie-Przedm. Nr 15. 
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37163

poszukuję demi-place be? dopłaty za muzy- 
• »ę i francuski lub do towarzystwa. Oferty 
przyjmuje Kurjer „Zofji.” 37292

Bona polka z francuskim potrzebna zaraz do 
trzyletniej dziewczynki. Włodzimierska 6, 

M*. 37474

Bona niemka potrzebna. Bracka A» 16, mie
szkania 24. 36866

potrzebny uczeń do cukierni. Marszałkow- 
j_»Ka V 7-,________________  36772

paryżanka wykształcona szuka zajęcia na 
I godziny. Wspólna 10—5. 37395

(Młody człowiek, posiadający cudzoziemskie 
Iłljęzyki, który Jat kilka pracował u rejenta, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia tu lub na 
prowincii. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
„HHH? 37338

Osoba niemłoda, znająca się doskonale na 
kuchni, poszukuje miejscu w Warszawio, 
zarządu domem lub dozoru nad dziećmi. Ofer

ty przyjmuje Kurjer pod .Dozór." 36728

Csoba w średnim wieku, z dobrem! świacie 
ctwami, znająca się na gospodarstwie do- 

>nowem, kuchni, szyciu, praniu, znająca język 
russki, życzy sobie przyjąć obowiązek zaraz. 
Ulica Danilowiczowska Jft 4, ni, 37. 37182

Osoba w średnim wieku, praktyczna w go
spodarstwie domowem, z krawiecczyzną, po

szukuje miejsca. Świadectwa kilkoletnie.— 
Chmielna J» 8, m. 2. __________36915

 

Kucharka umiejąca gotować jak kucharz, 
życzy sobie przyjąć miejsce na przychodnią.

Marszałkowska 49, mieszkania 13. ' 37245

Młoda osoba, miłej powierzchowności, ele
gancka, bardzo zdolna w handlu, poszukuje 

odpowiedniego zajęcia. Łaskawe oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warszawskie
go dla „Fachowej.*36784

no pracowni bielizny potrzebne maszynist- 
in .i ^"aszyny Whelera-Wilsona), dziurkarki 

zonnice. Ulica Podwale 18, u rządcy do- 
1111 37417

Starsza panna do kroju poszukuje miejsca. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz.

„Krój." 86736

L oirzebne zdolne staniczarki.C. Lardenoy" 
I -Mazowiecka 20. :;r.7O i
I otrzebaa maszynistka do pończoch. Tsm- F ze przyjmują sin obstalunki na pońizochy i 
1 nadrabianie. Chmielna 27, m. ia‘ - -

Kucharz prywatny, posiadający, chlubne 
długoletnie świadectwa, życzy sobie przy
jąć obowiązek w domu prywatnym lub na żą

danie może przyjąć obstalunki. Wiadomość: 
Bednarska & 22, m. 7. 37243

Lektor poszukuje zajęcia. Oferty w Kurje- 
tle dla „Lektora B." 37059

Kelner miody, ze średnią kaucją, poszukuje 
kondycji tu lub na wyjazd. Oferty przyj
muje Kurjer pod „Młody 24.*________ 37499

Kowal poszukuje posady na wyjazd. Moko- 
towska 35, mieszkania 12.37485

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca do zarządu domem lub do towarzystwa. 

Wymagania skromne. Oferty przyjmuje Kur
jer Warsz. „Praktycznej.* 37189

Osoba znająca muzykę ijęzyki poszukuje 
miejsca na wsi. Zgoda Ais 5, m. 17. Tamże 
można pobierać lekcje muzyki na fortepia

nie, 36828

Miemki bony z dobremi rekomendacjami po- 
natorska%łaraZ' Ka"t<>r Komisowy, Now^e-

FśgSMuiiw!’ ",l>“

Znam metodę poglądową, russki, niemiecki, 
francuski, poszukuję zajęcia na godziny.— 
Wiadomość w zakładzie froeblowskim, Mar

szałkowska 120. 37477
—— , , , , [l

b) Zaofiarowana.

Bona francuzka lub niemka z dobremi świa
dectwami potrzebna zaraz na wyjazd. Wy

magane jest szycie albo początki muzyki. Ho- 
£el Angielski 52, od 6 do 7*/a wieczór. 37204

Osoba inteligentna pragnie przyjąć miejsce 
do towarzystwa lub pielęgnowania osoby 

chorej. Wiadomość: Jerozolimska 37, m. 20, 
odgodz.3-ej. 37127
L aryżanka udziela konwersacji na mieście 
‘ lub u siebie. Wiadomość: Królewska A« 31, 
tn. 12. 36804

phłopiec potrzebny, obeznany z handlem 
wkolonjalno-spożywczym. Zgłosić się: sklep 
spożywczy, Aleja Jerozolimska JG 64 do- 
!!ju.________________________ 37483

Do kwiatów panienki potrzebne są. Świę
tojańska N» 5, m. 9. 37406

nucharka potrzebna uzdolniona do wszyst- 
ItKiego; tylko z dobremi świadectwami i re- 

omunuacyami przyjmowane będą. Wspólna 
ln- 3-_____________ 37427

Wjłody człowiek, obeznany z formalnościami 
iłlcelnemi, może znaleźć posadę. Oferty szcze
powe adresować: „Adolf Hamburger, Gra- 
■1L°-  37501

Potrzebna bona francuzka na demi-place 
 lub do konwersacji od 4 do 8-ej. Zgłosić się 
Świętokrzyska 17, m. 13, od 4 do 6-ej. 37155 

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Uh 
Chmielna Jf» 3o-22._________ 37109

potrzebne maszynistki do bielizny zwyczaj- 
• nej na maszynie Wilsona i podręczne. Bro- 
warna J6 6, m. 3._____________ 37091_____
Potrzebne zdolne maszynistka i dziurkarka 

do koszul męzkich. Warunki dobre. Wspól
na 17, m. 9.__________________ 37078
potrzebna jest zaraz panna od Hersego lub 
• z innego magazynu na godziny wieczorne. 
Nowolipki 30, m. 17. 37152_____
f otrzebne panny zdolne i do nauki do su- 
' kien. Nowy-Świat M 36, m. 19. 37208
potrzebny uczeń przychodni Jat 15—16 do 
i nauki do warsztatu ślusarsko-mechaniczne- 
go, specjalnego wyrobu, bez wynagrodzenia w 
pierwszem półroczu; z prowincji pierwszeń
stwo. Warszawa, Żelazna 79, W. Kaczkow
ski_________________________35298

(potrzebna jest panienka grająca na forte
pianie lub fisharmonji. Wiadomość: Roba

czek, Nałęczów, gub. lubelska. 37065
i otrzebne podręczne i uczennice do kra- 
> wiecczyzny. Chmielna 30—9. 37374

Potrzebna zdolna staniczarka. Ulica Szpi- 
talna 4, mieszkania 16. ______ 37384

Potrzebna zdolna staniczarka, któraby za
razem mogła być starszą panną. Nowolipki 
24, m. 17,  37381

Potrzebne panny podręczne i do nauki do 
krawiecczyzny. Marszałkowska 97, sklep 
łokciowy. _______ 37887

Potrzebna rodowita francuzka, trzy godziny 
tygodniowo. Solna 21, m. 10.____37388

Potrzebne panny do krawiecczyzny i spó- 
dniezarka. Grzybowska 10, m. 16. 37389

Potrzebne są panny uzdolnione do staników 
i spódnic. Karmelicka .N° 20, m, 24. 37391

Potrzebna bona niemka do dwojga dzieci— 
Twarda 5, Bejster. 37393

Potrzebna panienka podręczna. Wspólna 
W 26, m. 27.______________ 37399

Potrzebne podręczne i dziewczynki do kra- 
wiecczyzny. Marszałkowska 97, sklep „Lu
dwika.* 37410

Potrzebno są panny do krawiecczyzny, zda- 
tne i do nauki. Zielna 4—1. 37407

Potrzebna jest na wieś osoba w średnim 
wieku, znająca się na praniu, prasowaniu i 

kuchni; wynagrodzenie 40 rs. rocznie. Oferty 
nadsyłać pod lit. Z. B., stacja Pniewo. 37492 
Potrzebne są panny uzdolnione i podręczne 

do fabryki kwiatów. Wiadomość: Józefa 
Bagińska, ulica Miodowa A'° 19. 37415
. otrzebny zdolny krojczy lub krojczyni do 
I okryć damskich. Oferty proszę złożyć w 
kantorze Kurjera „Krojczy."_______ 37082
notrzebny jest subjekt z dobrą.rekomenda- 
Fcją do handlu wódek. Nowy-Świat Aś 16, 
m- 4-  37523
lókojówka przyzwoita, zarazem do dzieci 
I potrzebna (bez prania i froterowania). Kru- 
cza 12, id. 3.  37362

Potrzebna maszynistka do maszyny Whele- 
ra. Niecała 11, Marcinek. 3.244 

rotrzebni są czeladzie ślusarscy. Wiado- 
i mość u stróża pod Ais 20, ulica Świętojer- 
ska.______________________ 37436________
Fanna do szycia potrzebna, 5 rs. miesięcznie 

i obiad. Złota 3, m. 14. 37430
rotrzebna młoda panienka do obsługi gości. 
(Kawiarnia na rogu Bednarskiej i Krakow- 
skiego-Przedraieścia. 37420
! otrzebny jest podaptekarz na prowincję.— 
I Wiadomość: Biuro ogłoszeń, ulica Senator- 
ska 26.__________________ 37471

Potrzebna bufetowa z dobrą rekomendacją.
Wiadomość w restauracji, Wierzbowa Ae 5, 

1-sze piętro.___________________ 37490

Stróż piśmienny, żonaty, bezdzietny, z dłu- 
golotniemi dobremi świadectwami i reko

mendacjami, potrzebny od 1-go grudnia. Wia
domość: Marszałkowska 3. Bez rekomendacji 
nie zgłaszać się. 37495

Subjekt dokładnie obeznany ze sprzedażą 
przedmiotów gospodarskich, mebli i żelazno- 

galanteryjnych towarow, potrzebny do Uni
wersalnego magazynu 8. B. Frumkin, Rymar
ska 3. 37203

Uczniów i praktykanta potrzeba do zakła
du mechaniczno-ślusarskiego, ulica Mar- 
szałkowska 145, J. Drzewiecki._____37429

Uczennice do pracowni sukien potrzebne 
zaraz. Marjańska 4, Krajewska. 37493

taiykwaliiikowany ślusarz, z dobremi świa- 
Ildcctwami, potrzebny. Wiadomość w Biu
rze centralnem lamp Auera, Marszałkowska 
Aż 143.______________________ 37487

W osadzie 4,000 mieszkańców liczącej wa- 
kuje posada lekarza z płacą roczną rs. 500.

Wiadomość w aptece, ul. Karmelicka. 36836 
Zdolne podręczne do krawiecczyzny potrze

bne. Aleksandrja 11, 37211

Mnpno 5 sprzedażą

AA) Obicia meblowe, kretony, juty, wełny, 
jedwabie, plusze, po cenach najniższych 
sprzedaje Fabryczny Skład Dywanów Kilty- 

nowicza, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. 2246r

Adres: Widok 3. Kupuję i sprzedaję garde
robę damską mało używaną.____ 36757

l\ Z powodu zmiany posady sprzedają ta- 
A/nio kompletne umeblowanie z 4-ch poko- 
jów, mało używane. Krucza 10, ni. 9. : 13733
■ \ Meble. Garnitury czarne, orzechowe, o- 
H/tomany, szeslongi, szafy, umywalnie, łóż
ka, toalety, kredensy, stoły, krzesła, biurka, 
stoliki do kart, trema i inne meble sprzedaje 
tanio Koperski, Elektoralna 45.____ 36673

A Sprzedaję 3 portjery jedwabne, maszynę 
,do szycia. Miodowa 3—6. 37173

Apteczne pudełka i kapsle po cenach umiar- 
ftkowanych. Ulica Wielka 33 (dawniej Wi- 
dok 19)._______________________37439
Huljon wiejski, włoszczyznę fabryki „Susz" 
Potrzymał i poleca P. Suchodolski, Nowy- 
Swiat 54, do 12-ej,___________ 37424_____
h\ Parowy kociołek miedziany, nowy, o 
D/sile jednego konia, z całą armaturą tanio 
do sprzedania. Łucka 33._________________

Dobra sposobność dla browaru. 40 pły- 
D /waków w dobrym stanie, żelazne, karbo
wane, po 4 ruble do sprzedania. Łucka 33.
n\ Wanna 3 łokcie długa, 1'/, szeroka, mie- 
D/dziana, nowa, do sprzedania tanio. Łu
cka 83.

200 stóp rur nowych gazowych 2” ta- 
D/nio do sprzedania. Łucka 33.______37368
phcę kupić bormaszynę, tokarnię, prasę, 
Uwentylator, szrubstaki, kowadła etc. Broszę 
dać znać na ulicę Chmielną A» 70, mieszka- 
nia 12.______________________37327_____
Czarny płaszcz, wyłogi futrzane, rs. 46.— 

Podwale 10. mieszk. 3.____ _____37447

Charcica młoda, pojedyncza, w drugiem po
lu, do sprzedania. Wielka 45—4. 37104

pegielnia parowa Ząbki, przystanek kolei 
^petersburskiej, posiada na składzie zapasy 
cegły zwyczajnej, maszynowej i kanalizacyj
ną). Materiał wyborowy, eony umiarkowane. 
Zamówienia na dosiawę przyjmują się w kan- 
celarji właściciela domu, Widok 9 iw kanto
rze W-go Frageta, Elektoralna 16.____ 35401
Do sprzedania kilka beczek po winie. Dłu- 

ga M 46, m. 7.________________36749

Do sprzedania żakiet aksamitny, stolik o- 
lojno malowany, kołnierz sobolowy i inne 
rzeczy. Świętokrzyzka 18, m. 5, od godziny 

2 do 4-ej. 36896

Do sprzedania palto syborynowe na atłasie 
rs. 15, dla osoby młodej. Mokotowska 26, 
m. 22, od 4 do 6-ej.____________ 37460

p.wie klacze i wałach, lekkie, średniej mia- 
L>ry, sprzedani lub zamienię na konie cięższe. 
Warecka 11. 37481_____
Dwa łóżka oraz toaleta masiw orzechowe 

bardzo ozdobne, do sprzedania. Elcktoral- 
mi_28, mieszk. 35. 37440

Dzieła Humboldta i inne używane,|l|przewa- 
żnie w języku francuskim. Ulica Nowo- 
wielka M 5, mieszk. 4. ' 37432

Do sprzedania elegancka rotunda damska 
na ciemno-burych lisach. Nowy-Świat

M 16, mieszkania 37. 37373

Do sprzedania szuba podbita dublonami 
czarnemi, na osobę dobrego wzrostu. Wia
domość: Śliska 56 lokalu. 36465

Fortepiany, pianina kupuję, reparacje, stro- 
rjenia przyjmuję. Nowy-Świat 9, Grabow
ski. 36095_____
Fortepianów, pianin reparacje gruntowne, 

gwarancja; strojenia przyjmuję. Nowy- 
świat 56.____________________ 35179_____
Fortepian krótki, czarny, sprzedaję tanio.— 

Krucza 17, mieszkania 6._______ 34209

Fortepian 7 oktaw rs. 200. Elektoralna 8, 
m. 3, drugie piętro.__________ 36861

Fortepian Kerntopfa sprzedam za rs. 270.— 
I*Chmielna 19, m. 5.  36883  
Fortepian do sprzedania mało używany.— 

Trębacka 9, m. 24._________ 36882
u*ro damskie za rs. 15 i żakiety watowane. 
Złota 41, m. 17._________________ 36709

Fortepian krótki, półsiodmej oktawy, za- 
r graniczny, rs. 90. Leszno 69—18. 37454
Futerko damskie w dobrym stanie do sprze

dania. Jerozolimska Aż 70, m. 3, pomiędzy 
3 a 5-tą._____________________ 37449

Fortepian Kralla-Seidlera do sprzedania za 
rs. 150. Krakowskie-Przedmieście As 69, 
Ed. Veit.___________________ 37448

Fortepian sprzedam za rs. 25. Ul. Wspólna 
50, m. 9._________________ 37482

Futra dwa do sprzedania, palto oposum z 
bobrowym kołnierzem mało używane i pal
to elki damskie. Wiadomość: Nowowielka 

M 15, mieszkania JG 4.___________ 37461
Garnitur duży machoniowy antyk, bardzo 

ładnie wykładany bukszpanem, za rs. 260, 
szuba damska lisy rs. 12. Danilowiczowska 10, 
mieszkania 4, od 10 do 4-ej« 37489

Jest do sprzedania faeton, kareta podwójni 
i bryczka. Nowy-Świat 25, w zakładzie ko- 
walskim. ________________ 37207_____

Jabłka, gruszki, powidła, wyborowe gatun- 
ki, tanio. Smolna 7, m. 6._______ 37097

Kartofle z Lipkowa, łaciaki, korzec 150. Mo
żna zamawiać w dystrybucji Romanowskie
go, Krakowskie-Przedmieście 15. Przy zna

czniejszych zamówieniach stosowne odstęp- 
stwo. Można żądać próby. 37452

Kasa ogniotrwała do sprzedania. Graniczna 
13, m, 5._________________37466

Kocioł jest do sprzedania duży, z kranem.— 
Ulica Krucza Ai 37, mieszkania 4. 37467

Kasy ogniotrwałe, najtańsze, najlepsze u R 
Bontego, Nowy-Świat 34. 33430

Klacz 4-letnia czystej krwi jest do sprzeda
nia za 350 rs. Wiadomość powziąć można 

na Saskim Placu pod M 6, mieszk. 4. 37312
l/upię płaszcz z kołnierzem futrzanym na o- 
Itsobę dobrego wzrostu. Oferty z ceną proszę 
składać w Biurze ogłoszeń Rajchmana i S-ki, 
Senatorska 26, dla F. R.___________ 37216

Kilkanaście sztuk broni Lankastra używa
nej, kilka trójlufek lepszych fabryk i osiem 

pudów rogów Jelenich do sprzedania w skła
dzie broni Stefana Bagińskiego, ulica Długa 
Jfc 19._____________________ 36990
L*upię prasę balansową. Świętojerska M 26, 
Hm. 7._____________________ 37414

Lankastra dubeltówka z lepszej firmy do 
sprzedania. Nowy-Świat 40, w my-

dlarni.______________________ 37161

Meble. Kompletne urządzenia lub pojedyn
cze sztuki, jako to: garnitury, lustra, szafy 

dębowe, orzechowe, łóżka, kredensy, stoły, 
krzesła, szafki lustrzane oraz inne meble droż
sze i tańsze. Marszałkowska 119, mieszk. 15, 
druga brama, parter.__________ 36072_____
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
N owogrodzka 28, pierwsza bramą od Marszał- 
kowskiej, u właściciela domu. 36895
Meble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 

rozmaitych, nowych i używanych, komple
tno urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota

fiśtebli garnitury czarne, orzechowe, budua- 
Iłlrowe, szeslongi, otomany ceratowe, pokry
te gustownie, sprzedaję bardzo tanio. Mar
szałkowska 56, m. 9. 35677

Webie za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 

Marszałkowska 108, cd ulicy Ohmielnąj 37, 
; m. 30. 37339

f’?asła śmietankowego potrzebuję 1UO fun- 
Intów tygodniowo. Nowy-Świat 54, m. 25, 
do 12-ej.____________________ 3~4,'5_____
{aszyny Singera i Whelera-\t i'sona, mało 
tllużywane, tanio. Bednarska 18, mieszka- 
nia 32.______________ ________37457_____
ttteble do sali, 3 kanapy, 6 foteli, 18 krzeseł 
tillustru i stoły biało ze zlotom, są do sprze 

. danin. Można obejrzeć: Szpitalna M 8, m. 3.—
O warunkach dowiedzieć się: Nowy-Świa 
M 7, mieszkania As 32, między godz. 5 i 7 wie- 
czór. __________________ 37397_____
Nowy wynalazek! Węgiel nowy, który po 

nasyceniu naftą nigdy się nie spali, polecam 
go do opalania lokomotyw, maszyn parowych 
i do ogrzewania pieców żelaznych; może być 
także sprzedanym na własność ten wynalazek, 
nad 1,009 rs. kto da więcej. Oferty pod wyra
zami „Nowy wynalazek” przyjmuje Biuro o- 
głoszeń, Senatorska 26. 37494

Nowość! Hygieniczna szata kąpielowa „La- 
vabo" (zwana we Francji: źródłem młodo
ści), znakomity wynalazek inżeniera Szuber- 

skiego, zastępuje zupełnie pokój toaletowy, 
nie wymaga połączenia wodociągowego, za
wiera prysznic zimny, ciepły, kąpiel szwedz
ką, turecką łaźnię i t. p. Wyłączna sprzedaż 
na Cesarstwo i Królestwo: T. Kozłowski, 
Wierzbowa 8, wprost Nioc iłej.______35879

owoćć! W'ażna dla pp. budowniczych, wła
ścicieli domów, sklepów, biur, oranżeryj 

i t. p. Paryzkie piece i kominki Szuberskiego 
i Salamandry ruchomo, z ogniem widzialnym, 
jedyne, które są pracz akademję medyczną za
lecane. Nie wydzielają czadu, zamykają się 
automatycznie, stanowią piękną dekorację 
mieszkań, zajmują mało miejsca. Oszczędność 
paliwa, bo zużywają koksu za kilka kopiejek 
dziennie, z łatwością utrzymują ogień bez 
przerwy przez 6 miesięcy, dają”się dowolnie 
przesuwać z pokoju do pokoju, przez co jeden 
piec ogrzać może cały lokal, zapewniając cie
plik jednostajny, łagodny, tak pożądany szcze
gólniej dla osób słabych i dzieci. Wyłączni 
sprzedaż na Cesarstwo i Królestwo: T. Ko- 
złowski, sklep Wierzbowa, gmach teatru 
kantor Bracka 25. Uprasza się pp. budowni
czych, właścicieli domów i osoby interesowa
ne o pofatygowanie się do kantoru dla spraw
dzenia zalet i dokonania prób na tychże pie
cach, w każdej porze dnia, gdyż wszystkie mo« 
dele są już czynne bez przerwy._____35879
nkazja. Z powodu wyprzedaży sprzedają 
Usię wianki metalowa zagraniczne po cenie 
kosztu. Miodowa 24, róg Długiej._____ 37083
Otomana, garni tu >ek gabinetowy bardzo ta

nio. Bracka 10, stróż w skaża* 37365
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Pietruszki 1,000 pudów do sprzedania. Zło
ta 36, m. 9, od 3-ej po południu. 37294

Cbiady prywatne na miasto, dobre i niedro- 
gie. Hoża 21—6.37404Różne lokale fabryczne, z parą, do wynaję

cia w każdym czasie. Grzybowska 55. 36945

Sklep, 4 pokoje i kuchnia do wynajęcia,
600 rs. Szpitalna Aft 5.37347

Szukam wspólnika do bardzo korzystnego 
interesu z 10,000 rs. Oferty „Pewność" 

przyjmuje Kurjer. 37413
 

ęprzedam 4 łóżka meblowe, jedno z mate- 
U ranem włosianym na sprężynach, futro „el
ki”, manekin, nożyce stalowe do kroju. Ulica 
Chmielna 98—2. 36818

nbiady prywatne, staranne, obtite, od 1 listo-
Upada. Bracka 9, mieszk. 3, parter, drzwi na 
prawo.36731

AosBO-ieso HeaaypoH) Bapuiasł IG OkthOpk 1893 r. 
i Antoni Pietkiewicz (.Adam Plug).

Zdrowe i smaczne obiady, od 1-ej do 4-ej< 
Hoża 34, ni. 5.36169

otworzyłem magazyn kupna i sprzedaży
Ustarożytnośei. Plac Bankowy, dom Jana- 
sza, Landstein. 37298

Gnieciony, na deseń .gnieciony: plusze i u- 
trechty przyy^sje pierwszy w kraju zakład 

wytłaczani* deseni na aksamicie, oraz prani i 
chemicznego i farbowania garderoby damskiej 
i męzkiej, egzystujący od lat jedenastu, nagro
dzony medalem, przeniesiony z Leszna Aft 13 
na Marszałkowską Ań 119. — J. Królikow
ski. 37111

Lekcje tańców dla dzieci do lat piętnastu, 
zbiera się komplet w obywatelskiej rodzi

nie. Wielka 33—34. 37445

Wocne! Niewypieralne! pończochy kop. 55, 
resztę wysortowanych towarów, Marsz**' 
kowzka 129. Fabryka, oficyna. 36984 

Wiolonczela trzyćwierciowa roboty Hen
ryka Ruderta do sprzedania. Świętojerska 
38—2. 37408

fi \ Massażystka Marja Kowalska, zatwier- 
P/dzona przez urząd lekarski, massuje spe
cjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przed
mieście 17, mieszkania f. 37470

Zaginęły dowody zastawowo za Aft 54467t
Ais 66403 warsz. akc. towarzystwa pożyczko' 

wego przy placu Wareckim Aft 2. 37419

i ekcje artystycznego haftu białego udzie- 
Llam, obstalunki przyjmuję. Wspólna 44, 
mieszkania 6. 37421_____
R'łoda mężatka poszukuje dziecka do piersi.

Twarda 58, m. 14.37437

Agronom z Kurlandji, polak, życzy wziąć w 
administrację lub też dzierżawę majątek 
blisko Warszawy. Oferty piśmienne przyjmu

je kantor Kurjera Warszawskiego pod wyra- 
zem „Dzierżawa."37230

Akuszerka b. starsza przytułku położnicze
go, felczerka i massażystka, przyjmuje panie 
na słabość i kurację. Zapewnia wszelkie do 

godności gwarantujące zdrowie. Żelazna 44 
mieszkania 10. 82774

Hotel porządnie urządzony, wraz z restaura
cją (sala koncertowa), do wydzierżawienia 
w mieście Włocławku. Wiadomość bliższa u 

pp. M. Makarczyk et Com., ulica Chmielna 
.v 35. 37488

ęutereny i dwa pokoje na piekarnię lub 
Upralnię, zaraz do wynajęcia. Bednarska 
Aft 26. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 
M 43, m. 3.37101

Dwa najlepsze gatunki kawy: Cejlon i Mok
ka, prawdziwe, surowe i palone, na pudy i 
funty, ceny umiarkowane, znawcom i amato

rom poleca skład Józefa Czekalli, ulica Ry
marska 7. 35406

Za bezcen obrazy, sztychy, miniatury, ka
mienie herbowe, piękna ampla, kandela

bry, flet, zegar angielski, bransoleta pance- 
rowa, dwa złote zegarki damskie, klosz kry
ształowy, inne amatorskie rzeczy. Leszne 
23—19. 37433

A Podziękowanie Szanownej Pani Emilji 
„Ehrenkreutz, właścicielce szkoły kroju, 
szycia sukien i bielizny pod firmą „A la Pari- 

sienne,” ulica Zgoda 3, za szybkie i dokładne 
wyuczenie nas kroju metodą Worth’a,'śkłada- 
my niniejszem publiczne, serdeczne i szczere 
podziękowanie. Elżbieta Matuszewicz, Zo^ja 
Stefanowicz, Leokadja Mąkowska, Helena 
Ząbkowska, Adela Urbańska. 37382

prz ej eź cizie nrzez Warszawę stracono 
pugilares z wekslami, jeden na 1,40 ł rubli, 

drugi na 500 rubli, trzeci na 300 rubli, wyda
ne na imię Kazimierza Dylkiewicza, weksel na 
100 rubli na imię Stefanji Mieczkowskiej i bi
let o wypełnieniu wojskowej powinności przez 
tegoż Kazimierza Dylkiewicza i dwa rewersy: 
na 200 rs. i 20 rs. i gotówką 60 rubli. Proszę 
szlachetnych znalazców o zwrócenie tych do
wodów do rządcy domu Aft 49 ulica Ogrodowa- 
za potrąceniem 60 rubli zagubionych jako wy 
nagrodzenie, 37376____

IH Krakowskie Przedmieście, wprost s*' 
lUKrzyża. Najtaniej sprzedaje trumny met** 
lowe i drewniane. Zakładom pogrzebowy'1' 
odstępuje procent. Fabryka Karola Pilbl. 3749^

W drukarni Kurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9).
Redaktor Franciszek Olszewski—Wydawcy. Wacław Szymanowski

Salon z balkonem na ogród, przedpokojem 
na frontowe schody, do wynajęcia, z opałem

i usługą. Nowy-Świat 22, ni. 25. 37390

J Cybulski, art. dram., udziela informacyj 
„scenicznych i charakteryzuje w teatrach 
amator., oraz posiada bibljotekę teatralną. 

Krzywe-Koło A? 16, m. 12. 2444

2 pokoje umeblowane, przedpokój, łazienka, 
waterklozet, na 1-m piętrze, od frontu, do 

wynajęcia. Wiadomość: Leszno Ais 27, u stró
ża. 37199

Uoniesienia rozmaite.

Akuszerka Sobieska przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości. Bez meldunku. Ho

ża 34. 36508

ealopka granatowa na panienkę 14-letnią i 
ustół machoniowy przed kanapę do sprzeda
nia. Wielka 33, m. 32. 37438

Szafka do bielizny orzechowa, lampa porce
lanowa, stół kuchenny, lambrekiny zielone 
do dwóch okien do sprzedania. Chmielna 82, 

m. 15. 37283

Zacherlin—najlepszy środek na wytępieni9 
pluskiew, robactwa domowego sprzedaje się 
wszędzie, .Skład główny: Królewska 39. 3569*

Zgubiono w środę obok szpitala Dzieciątka 
Jezus portmonetkę w formie woreczka, 
której był zegarek złoty damski, o jednej 

kopercie, w widokiem na wierzchu, firma 
tek i Spółka, Genewa.” Znalazca zechce odda1, 
za nagrodą na ulicy Wilczej .V 12, mieszka
nia 15. 37176 

Wianki metalowe i z robionych kwiatów, 
bardzo piękne, poleca Alfred Orthwein, 

Czysta 8. 37416

Do sprzedania sklep mydlarsko-dystrybu- 
cyjny i spożywczy. Wiadomość w kiosku, 
Senatorska wprost Miodowej._________ 37221

Lampy, ample, brenery, reparuje, przerabia, 
odnawia, specjalista, Bracka 2, sklep. Tamże 

sprzedaje jasne, błyskawiczne brener. 37456

ę obolowy kołnierz damski sprzedaje się,
U oprócz świąt. Wspólna A? 29, rn. 11, Wej- 
chert. 37418

r leandry pełnokwiatowe, dwa duże drze- 
Uwa, do sprzedania tanio. Chmielna AG 30, 
stróż wskaże. 37375

Qzabmaszyna konna, z całem urządzeniem 
vi koniem, do sprzedania. Oferty przyjmuje 
Kurjer dla „Szabmaszyna.” 36921

Rowery. Części składowe do rowerów, jako 
to: łańcuchy, sprężyny do siodełek, szpry
chy, piasty, ośki i t. p. wyrabia specjalnie no- 

wozałożony warsztat ślusarsko-mechaniczny 
W. Kaczkowskiego, Warszawa, Żelazna Aft 79. 
Przyjmuje się rowery wszelkich konstrukcyj 
do reparacji. 35297

Siodła damskie i męzkie, oraz wszelkiego 
rodzaju uprzęże na konie, wyrabiają się 
nąjtaniej w zakładzie wyrobów rymarskich 

Ac lama Zawadzkiego w Warszawie, Królew
ska Aft 6, (róg Saskiego placu). 36850

A Prywatne obiady starannie przyrządzo- 
„ne, od godziny l'/2 dostać można. Marszał

kowska 123, m. 9, 1-e piętro. 36431

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
bez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami, Leszno 22. 36540

O krycie na puchu nowe, na osobę wysoką i 
'pełną, tanio do sprzedania. Hoża 5, miesz- 
kania 12.______________________37398_____

Pianino nowe do sprzedania lub wynajęcia. 
Leszno 24—10. 37464

ęklep z oknem, zaraz do odnajęcia przy ro- 
Ugu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej. Wiado
mość u rzadcy lub u F. Chwastkiewicza: Se
natorska Aft 24.________________ 37469_____
Salonik z sypialnym, umeblowane elegancko, 

zaraz. Widok 23, m. 1. 37190

Do sprzedania garkuchnia. Uh Piwna Aft 5.
Wiadomość u stróża._____________37175

Do sprzedania zaraz sklep produktów wiej
skich na pryncypalnej ulicy, z bardzo dogo- 
dnem obok mieszkaniem. Wiadomość: Złota 

23, mieszk. 6, od 4 do 6-ej.____________ 36511
Folwark włók 15, w gubernji siedleckiej, 

bez serwitutów i Towarzystwa, z dobremi ! 
budynkami, inwentarzem, zasiewami, z pię
knym lasem mórg 53, łąkami, stawem, ogro
dem, do sprzedania. Pośrednictwo osób trze
cich wyłącza się. Wiadomość: Długa 8, fabry
ka syfonów. 36931 

7 powodu wyjazdu do sprzedania maszyna 
fcWhelera-Wilsona, łóżka, szafy i wiele in- 
nych sprzętów. Świętojerska 22, m. 8. 37476 
Z' akiet pluszowy jedwabny czarny do sprze

dania dla osoby średniej tuszy. Wspólna 
61—2. 37496 
QA nnnmarek.pocztowych różnyoŁd® 
vU ,U U Usprzedania. Ul. Chłodna 62, mie- 
szkania 10.___________________ 37120_____

liiteresa liaiMli. imajątk*
■ pteka w większem mieście w gub. wołyń- 
Askiej do sprzedania. Bliższa wiadomość: dr. 
Sierzpowski, 110 Marszałkowska, do godziny 
10-ej zrana.36517

Zaraz, lokal na pralnię, mydlarnię lub inne 
przedsiębiorstwo. Smolna Aft 7, 37087

jaraz potrzebne są dwa pokoje umeblowa- 
Łne, w okolicacli placu Teatralnego—na parę 
miesięcy, można i ze stołem na trzy osoby. 
Oferty składać w Kurjerze pod wyrazem „Be- 
sarabja."______________________ 37371_____
Zaraz wynajmę pokój umeblowany, 1-e pię

tro. Adres: Rajchman, Senatorska 26. 37355

L apelu szy wyuczam gruntownie, kurs rs. 5, 
nubieram od 30 kop. Dłoga 3, m. 13, 37053
L'apelusze ubieram gustownie od kop. 30. 
nKrucza 17. 36795
1/apelusze filcowe, damskie, najświeższych 
|\fortu od 60 kop. sprzedaje berlińska fabry
ka kapeluszy i fasonów. Marszałkowska Aft 
150, róg Erywańskiej, w podwórzu. Tamże 
odświeżanie i fasonowanie starych kapelu
szy^ 36576

Ogłoszenie. W dniu 6 września 1893 r< 
Uskradziono świadectwo depozytowe Towa
rzystwa Kredytowego m. Warszawy z dnia 
6 września 1893 r. za Aft 7260 na sumęrs. 2,500, 
na imię Michała Kamieńskiego wydane. Ostrze
żenia prawne poczynione zostały i w razi® 
nie odzyskania go w ciągu miesiąca, za żądaneni 
będzie wydanie świadectwa nowego, skradzio
ne zaś umorzonem zostanie. Wiadomość: No
wy-Świat Aft 22. 37261  
r rzyimują się kapelusze do ubierania. Ka- 
j pucyńska Aft 13, m, 15. 36901

Tokarnie nożne, supporty. roboty tokarskie, 
reparacje rowerów, wszelkie roboty w zakres 
mechaniczny wchodzące wykonywa z najwię

kszą dokładnością zakład tokaisko-mochani- 
czny dawniej Sangarskiego, Nowy - Świat 
Aft 8. 37210

Do sprzedania skład węgla. Ulica Bednar- 
ska Aft 20._________________ 37348

Do wydzierżawienia lub sprzedania kar
czma, propinacja własna, z gruntem, przy 

dwóch szosach, 16 wiorst za rogatką grochow
ską. 37441

podeszwy gumowe są trwalsze niż skórza- 
I ne, w cenie prawie równe, hygieniczne, mo
gą być zastosowane tak do nowego jak ró
wnież i zużytego obuwia, przyjemne w cho
dzeniu, zabezpieczające od wilgoci. Przymo
cowaniem w przeciągu jednego dnia zajmuje 
się Skład wyrobów gumowych F. "Wierzbicki 
et Comp.. Warszawa, hotel Angielski. 33428 
Pianino czarne, krzyżowe, do sprzedania.— 

Nowolipie 9, m. 3. 37478
; OWÓz lekki, kolejny, mało używany, po- 
I trzebny na wieś. Oferty: ulica Berga 3, mie
szkania 6. 36732

Rower dęty tanio. Krakowskie-Przedmieście 
Ais 38, m. 12. 37394

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia, bardzo korzystny, w dobrym punkcie. 
Wiadomość: ulica Leopoldyna Aft 2, w skle- 
pie. 37497
~ia rs. 4,000 dla ogrodnika lub emeryta jest 
Z. do sprzedania ogród owocowy 7-morgowy 
dobrej ziemi, z domem murowanym piętro
wym, stajnią i wozownią. Wiadomość: Wilcza 
Aft 38, mieszkania Aft 1, zrana od godziny 10-ej 
do 12-ej. 36771
1 E fi fi2’500 rs- potrzebna pożyczka.— 
IfUUUProcent b. dobry, mieszkanie z utrzy
maniem lub też w gotówce, stosownie do u- 
mowy. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
„Interes." 37143

Lokale.
• Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
14.wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze
wóz mebli. 33431
A Zakład przewozowy Henryka Fruchtma- 
M.na przeniesiony na ulicę Przechodnią Aft 4, 
(Żabia 3), przyjmuje najtaniej opakowania 
mebli oraz przewóz rzeczy na specjalnych 
wozach. 35815
fi Pokój przy zacnej rodzinie dla pani lub
M,panny. Wilcza 39, m. 6. 37405
phcę wynająć sklep na pryncypalnej ulicy, 
l/w dobrym punkcie. Oferty adresować: „Mło
dej firmie” poste-restante. 37459
rtbszerna piwnica widna i sucha, zdatna na 
Uowoce lub włoszczyznę. Widok Aft 19. 36700
pomieszczenie w dystyngowanym domu, 
I dla panienki uczącej się. Piękna 21, mie
szkania 8. 37159
roszukuję w jednem miejscu osoby do kar- 
1 mienia dziecka i pokoju dla matki tegoż 
dziecka. Oferty pod „Matka” przyjmuje Kur
jer. 37137
nokój świeży do wynajęcia zaraz, bez mebli, 
I przy bezdzietnej pani. Złota Aft 46, stróż 
wskaże. 37098
Potrzebny duży, umeblowany pokój. Szcze- 
1 gółowe oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
„Duży.” 37500
notrzebne zaraz mieszkanie kawalerskie: 
1 2 pokoje, przedpokój, kuchnia. Oferty przyj
muje Kurjer pod X. Y. Z. 37157
Pokój do wynajęcia zaraz, dla kobiety, z 
t wspólnym przedpokojem, Chmielna, blizko 
Marszałkowskiej. Wiadomość: Świętokrzyzka 
.V? 29, m. 17. 37453
r otrzebny pokoik parterowy, Warszawa lub 
F Praga. Oferty „Pokoik” przyjmuje Kur
jer. 37443
Przystępna bardzo, stancja dla ucznia. Dłu- 
l ga 25, m. 26. 36860

lest do ulokowania 15,000 rubli na pewną 
Jhypotekę miejską, bez pośrednictwa. Chmiel
na 76, u właściciela domu. 37124
I/upię kolonję niedaleko od Warszawy, w 
Iłszacunku 2—3 tysięcy rubli. Oferty dla 
„Śummusa” przyjmuje Kurjer. 36785
kawiarnia w dobrym punkcie tanio do 
Rsprzedania. Wiadomość: Freta 14, w skle
piku. 37385
[t'agle do sprzedania. Ul. Marszałkowska
Ile Aft 61. 37377
nxleczarnia z krowami do sprzedania. Wia
li! domość: kiosk, Plac Teatralny. 2473r
m ajątek pod Warszawą, 23'/2 włók, bez ser- 
lllwitutów, urządzony, sprzedam. Aleje Jero
zolimskie 25, m. 5. 37446
Rfiajątek z pałacem,, ładną rezydencją, tanio 
hlsprzedam. Nowy-Świat 27, m. 8, do 12-ej, 
od 3—5-ej. • 37475
ftragle do sprzedania. Cena przystępna. No- 
lllwomiejska AG 3. 37239
fiftagle do sprzedania z powodu słabości.—
Iłl Długa Aft tt. 36764
p.ęagle sprzedam. Nowolipie Aft 34. hi 36917
frj-agle do sprzedania różnych systemów 
|?SFabryka egzystuje od roku 1830-go. — J. 
Śzancenbacb, ulica Drewniana 12, drugi dom 
od Topiel. 33134
p sobą pojedyńcza, pożyczając rs. 250, dosta- 
Unie w procencie pokoik z opałem i usługą. 
Wiadomość: Nowy-Świat 12, mieszkania 31, 
od 11 do 8-ej. 37094
roszukiyę kupna domu nowego, skanalizo- 
1 wanego, nie wyżej 60 tysięcy rubli. Oferty 
poste-restante Warszawa dla okaziciela rubla 
rok 1892 Aft 047316 37451
notrzeba 12,000 rs. na hypotekę miejską.—
1 Wiadomość: Wspólna 28, m. 2, od 5 do 7-ej 
po poł. 374.34
rtemizę dawno egzystującą, najpiękniejszy
Opunkt, Nowy-Świat, sprzedam. Oferty sub 
„Remiza” przyjmuje Kurjer. 36344
ęklep spożywczy dobrze procentujący do 
v sprzedania zaraz. Elektoralna Aft 14, u sto
larza. 36961
ęklep spoży wczy do sprzedania z powodu
Ośmierci. Wilcza 24. 36697
ęklep mydlarski z poważniejszych do sprze- 
vdama. Wiadomość: Erywańska 7, w kanto
rze nafty, od 12—3-ej. 37160
fi klep spożywczy do sprzedania, egzystujący 
Ood lat dwunastu, za rogatką Jerozolimską 
Aft 3. 37150
ęklep galanteryjny do odstąpienia w dobrym 
vpunkcie, z wyrobioną klijentelą. Wiado
mość: Chłodna Aft 23, w dystrybucji. 37213
ęzynk w środku miasta, dobrze procentują- 
Ocy, do sprzedania. Wiadomość w składzie 
farb W-go Osińskiego, przy ulicy Miodowej 
Aft 12. 37126
ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Unia, mieszkanie wygodne. Ulica Ogrodo
wa 42. 37093
ęklep spożywczy do sprzedania. Wspólna
0.V 28. 36831
ęklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia w bardzo dobrym punkcie z powodu 
wyjazdu. Nowolipki Aft 46. 37171
ękład węgla do sprzedania z przyczyny sła- 
vbości. Wspólna Ńi 18. 36712
ęklep kolonjalno dystrybucyjno - spożywczy 
Odo sprzedania. Wiadomość na miejscu, ul. 
Wspólna 20. 37090
ęklep produktów wiejskich do sprzedania.— 
^Leszno Aft 33. 37141
ęklep spożywczy do sprzedania z powodu 
Uśmierci matki, oddam za rs. 140, piekarz o- 
płaca komorne, mieszkanie ładne. Wiadomość 
ulica Browarna Aft 21, w pralni. 37442
ęklep spożywczy, istniejący od lat osiemna- 
Ustu, z powodu objęcia posady jest do sprze
dania tanio. Ulica Olszowa Aft 8, Praga. Wia
domość na miejscu. 37428
ęklep z dystrybucją do sprzedania. Ulica
UZielna Aft 42. 37423
ęprzedatn majątek 27 włók na Kujawach 
Ulub zamienię na dom w Warszawie, 40 lat 
w jednem ręku, zagospodarowany, Towarzy
stwa 26,000 rs. Wiadomość: Chmielna Aft 64, 
m. 25, od 5 do 7-ej. Bez pośrednictwa. 37372
ęklep spożywczy do sprzedania. Ogrodowa
OAG 4. 37403


